
3 10 декабря 2014 года

Вестник Думы Уватского
муниципального района

1.  Основные характеристики бюджета
Уватского муниципального района на 2015
год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1.1. Утвердить основные характеристики
бюджета Уватского муниципального района
(далее по тексту так же - муниципальный
район) на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета муни-
ципального района в сумме 5 732 646,8 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета муни-
ципального района в сумме 5 737 594,7 тыс.
рублей;

3) верхний предел муниципального внут-
реннего долга Уватского муниципального
района на 1 января 2016 года в сумме
13 396,0 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям
в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального рай-
она в сумме 4 947,9 тыс. рублей.

1.2. Утвердить основные характеристики
бюджета Уватского муниципального района
на 2016 год и на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета муни-
ципального района на 2016 год в сумме
5 993 420,7 тыс. рублей и на 2017 год в сум-
ме 6 230 580,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муни-
ципального района на 2016 год в сумме
5 993 663,7 тыс. рублей, в том числе услов-
но утвержденные расходы в сумме 138 283,4
тыс.  рублей,  и на 2017 год в сумме
6 230 643,6 тыс. рублей, в том числе услов-
но утвержденные расходы в сумме 285 826,6
тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внут-
реннего долга Уватского муниципального
района на 1 января 2017 года в сумме 5 036,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям в сум-
ме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2018 года
в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гаран-
тиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального рай-
она на 2016 год в сумме 243,0 тыс. рублей и
на 2017 год в сумме 63,0 тыс. рублей.

2. Источники финансирования дефицита
бюджета Уватского муниципального района
на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов

2.1. Утвердить источники внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета Уватско-
го муниципального района на 2015 год по
группам, подгруппам и статьям бюджетной
классификации согласно приложению 1 к
настоящему решению.

2.2. Утвердить источники внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета Уватско-
го муниципального района на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов по группам, подгруп-
пам и статьям бюджетной классификации
согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию.

3. Доходы бюджета Уватского муниципаль-
ного района на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов

3.1. Установить, что в доходы бюджета му-
ниципального района от использования иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности, зачисляются 15 процентов сум-
мы прибыли, оставшейся после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий Уватско-
го муниципального района за год, предше-
ствующий текущему финансовому году.

3.2. Утвердить поступления доходов в бюд-
жет Уватского муниципального района на
2015 год по группам, подгруппам и статьям
бюджетной классификации согласно прило-
жению 3 к настоящему решению.

3.3. Утвердить поступления доходов в бюд-
жет Уватского муниципального района на
плановый период 2016 и 2017 годов по груп-
пам, подгруппам и статьям бюджетной клас-
сификации согласно приложению 4 к насто-
ящему решению.

3.4. Учесть поступления межбюджетных
трансфертов по группе «Безвозмездные по-
ступления» согласно приложениям 3 и 4 к

О бюджете
Уватского муниципального района
на 2015 год и на плановый период

2016 и 2017 годов
настоящему решению.

4. Главные администраторы доходов бюд-
жета Уватского муниципального района и
главные администраторы источников финан-
сирования дефицита бюджета Уватского му-
ниципального района

4.1. Утвердить перечень главных админис-
траторов доходов бюджета Уватского муници-
пального района - органов государственной
власти Тюменской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов согласно
приложению 5 к настоящему решению.

4.2. Утвердить перечень главных админис-
траторов доходов бюджета Уватского муници-
пального района - органов местного самоуп-
равления на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к
настоящему решению.

4.3. Утвердить перечень главных админис-
траторов источников финансирования дефи-
цита бюджета Уватского муниципального рай-
она:

1) на 2015 год согласно приложению 7 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
8 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета Уват-
ского муниципального района на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов

5.1. Утвердить распределение бюджетных
ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета муници-
пального района:

1) на 2015 год согласно приложению 9 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
10 к настоящему решению.

5.2. Утвердить распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям и группам видов расходов клас-
сификации расходов бюджета муниципально-
го района:

1) на 2015 год согласно приложению 11 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
12 к настоящему решению.

5.3. Утвердить ведомственную структуру
расходов бюджета муниципального района по
разделам и подразделам, целевым статьям
и группам видов расходов:

1) на 2015 год согласно приложению 13 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
14 к настоящему решению.

5.4. Установить, что в расходах бюджета
муниципального района предусмотрены
средства на реализацию муниципальных про-
грамм:

1) на 2015 год согласно приложению 15 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
16 к настоящему решению.

5.5. Утвердить общий объем бюджетных
ассигнований на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2015 год в сумме
3 219,5 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0
тыс. рублей и на 2017 год в сумме 0,0 тыс.
рублей.

5.6. Утвердить муниципальный дорожный
фонд на 2015 год в сумме 8 206,9 тыс. руб-
лей, на 2016 год в сумме 8 979,7 тыс. рублей
и на 2017 год в сумме 7 112,2 тыс. рублей.

5.7. Учесть, что в составе расходов бюдже-
та муниципального района предусмотрены
средства на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий за счет субвенций, пе-
редаваемых из областного бюджета:

1) на 2015 год согласно приложению 17 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
18 к настоящему решению.

5.8. Утвердить объем резервного фонда
администрации Уватского муниципального
района на 2015 год в сумме 925,0 тыс. руб-
лей, на 2016 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей
и на 2017 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей.

5.9. Субсидии юридическим лицам, включая
некоммерческие организации, индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам - производителям товаров (работ, услуг)
предоставляются в случаях, установленных

нормативными правовыми актами Уватского
муниципального района, в соответствии с му-
ниципальными программами, в порядке, ут-
вержденном администрацией Уватского муни-
ципального района.

6. Особенности использования бюджетных
ассигнований бюджета муниципального рай-
она

6.1. В соответствии с Федеральным зако-
ном от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите кон-
куренции» муниципальные преференции пре-
доставляются на цели и по видам деятель-
ности согласно приложению 19 к настоящему
решению.

Размеры муниципальных преференций и их
конкретные получатели определяются в со-
ответствии с настоящим решением и (или)
нормативными правовыми актами админист-
рации Уватского муниципального района.

6.2. Учесть, что во исполнение указов Пре-
зидента Российской Федерации в составе рас-
ходов бюджета муниципального района пре-
дусмотрены средства на поэтапное повыше-
ние заработной платы отдельных категорий
работников бюджетной сферы.

6.3. Учесть, что в разделе «Социальная по-
литика» предусмотрены средства на выплату
пенсий за выслугу лет лицам, замещающим
должности муниципальной службы (муници-
пальные должности муниципальной службы).

Максимальный размер выплаты установ-
ленной пенсии за выслугу лет муниципаль-
ным служащим муниципальной службы Уват-
ского муниципального района на 2015 год
составляет 6000 рублей в месяц.

7. Межбюджетные трансферты местным
бюджетам

7.1. Утвердить объем и распределение до-
таций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений из районного фонда фи-
нансовой поддержки поселений:

1) на 2015 год согласно приложению 20 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
21 к настоящему решению.

7.2. Утвердить объем и распределение
иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
та муниципального района:

1) на 2015 год согласно приложению 22 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
23 к настоящему решению.

7.3. Учесть, что по разделу «Национальная
оборона» предусмотрены средства, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений на
выполнение полномочия Российской Федера-
ции по осуществлению воинского учета на
территориях,  где отсутствуют структурные
подразделения военных комиссариатов, исхо-
дя из суммы затрат на содержание одного
военно-учетного работника органа местного
самоуправления и количества военно-учетных
работников:

1) на 2015 год согласно приложению 24 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению
25 к настоящему решению.

7.4. Предоставление органам местного
самоуправления поселений иных межбюджет-
ных трансфертов на решение вопросов мест-
ного значения, возникших в ходе исполнения
бюджета, осуществляется в случаях и в по-
рядке, установленных муниципальными пра-
вовыми актами представительного органа
Уватского муниципального района.

7.5. Установить, что не использованные по
состоянию на 1 января 2015 года остатки
межбюджетных трансфертов, предоставлен-
ных из бюджета муниципального района в
бюджеты поселений в форме субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, подлежат
возврату в бюджет муниципального района в
соответствии с действующим законодатель-
ством.

В соответствии с решением главного адми-
нистратора бюджетных средств бюджета му-
ниципального района о наличии потребнос-
ти в межбюджетных трансфертах, полученных
в форме иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, не использо-
ванных в текущем финансовом году, средства
в объеме, не превышающем остатка указан-
ных межбюджетных трансфертов, могут быть
возвращены в очередном финансовом году в
доход бюджета поселения, которому они были
ранее предоставлены, для финансового обес-
печения расходов бюджета, соответствующих
целям предоставления указанных межбюд-
жетных трансфертов.

В случае если неиспользованный остаток
межбюджетных трансфертов, полученных в
форме субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,

не перечислен в доход бюджета муниципаль-
ного района, указанные средства подлежат
взысканию в доход бюджета муниципально-
го района в порядке, определяемом адми-
нистрацией Уватского муниципального рай-
она.

8. Реструктуризация обязательств перед
бюджетом Уватского муниципального райо-
на. Списание (урегулирование) задолженно-
сти

8.1. Установить, что администрация Уват-
ского муниципального района вправе прини-
мать решения:

1) о списании задолженности перед бюд-
жетом муниципального района по бюджет-
ным кредитам, процентам и иным платежам,
предусмотренным договором, в порядке, ус-
тановленном администрацией Уватского
муниципального района;

2) о проведении реструктуризации обяза-
тельств по бюджетным кредитам, в поряд-
ке, установленном администрацией Уватс-
кого муниципального района. Условия рест-
руктуризации обязательств по бюджетным
кредитам установлены подпунктом 8.2 пун-
кта 8 настоящего решения.

8.2. Установить, что реструктуризация обя-
зательств по бюджетным кредитам осуще-
ствляется на следующих условиях:

1) при предоставлении отсрочек, рассро-
чек исполнения обязательств по бюджетным
кредитам:

а) погашение бюджетного кредита в раз-
мере не менее 10 процентов от полученной
суммы;

б) отсутствие просроченной задолженно-
сти по уплате процентных и иных платежей,
предусмотренных договором бюджетного
кредита;

в) отсутствие фактов нецелевого исполь-
зования бюджетного кредита;

2) при прекращении первоначального обя-
зательства с заменой его другим обязатель-
ством, предусматривающим иной предмет
или способ исполнения:

а) юридическое лицо - получатель бюд-
жетного кредита - не находится в стадии ре-
организации, ликвидации или банкротства;

б) отсутствуют факты нецелевого исполь-
зования бюджетного кредита.

8.3. В порядке и случаях, предусмотрен-
ных законодательством Российской Федера-
ции о судопроизводстве, об исполнительном
производстве и несостоятельности (банкрот-
стве), администрация Уватского муници-
пального района вправе принимать решения
о заключении мировых соглашений, устанав-
ливая условия урегулирования задолженно-
сти должников по денежным обязательствам
перед Уватским муниципальным районом
способами, предусмотренными законода-
тельством Российской Федерации.

9. Муниципальные внутренние заимство-
вания Уватского муниципального района

9.1. Утвердить Программу муниципальных
внутренних заимствований Уватского муни-
ципального района:

1) на 2015 год согласно приложению 26 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложе-
нию 27 к настоящему решению.

10. Предоставление муниципальных гаран-
тий Уватского муниципального района

10.1. Утвердить Программу муниципаль-
ных гарантий Уватского муниципального рай-
она:

1) на 2015 год согласно приложению 28 к
настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложе-
нию 29 к настоящему решению.

10.2. Порядок предоставления муници-
пальных гарантий Уватского муниципально-
го района устанавливается администраци-
ей Уватского муниципального района.

11. Особенности исполнения бюджета му-
ниципального района

11.1. Установить следующие основания
для внесения изменений в показатели свод-
ной бюджетной росписи бюджета муници-
пального района без внесения изменений в
решение о бюджете:

1) недостаточность бюджетных ассигнова-
ний для исполнения публичных нормативных
обязательств - с превышением общего объе-
ма указанных ассигнований в пределах 5 про-
центов общего объема бюджетных ассигно-
ваний, утвержденных решением о бюджете
на их исполнение в текущем финансовом
году;

2) изменение состава или полномочий
(функций) главных распорядителей бюджет-
ных средств (подведомственных им казенных

(Окончание на 4-й стр.)



4 10 декабря 2014 года

О бюджете
Уватского муниципального района
на 2015 год и на плановый период

2016 и 2017 годов
          (Окончание. Нач. на 3-й стр.)
учреждений);

3) исполнение судебных актов, предусмат-
ривающих обращение взыскания на средства
бюджета муниципального района;

4) использование средств резервного фон-
да администрации Уватского муниципально-
го района и иным образом зарезервирован-
ных в составе утвержденных бюджетных ас-
сигнований средств бюджета муниципально-
го района;

5) использование в текущем финансовом
году экономии бюджетных ассигнований, на-
правляемых на оказание муниципальных ус-
луг, реализацию муниципальных функций;

6) изменение бюджетной классификации
расходов бюджетов;

7) перераспределение бюджетных ассиг-
нований в связи с внесением изменений в
муниципальные программы;

8) увеличение бюджетных ассигнований на
сумму остатков средств областного бюдже-
та по согласованию с главным администра-
тором бюджетных средств областного бюд-
жета;

9) увеличение бюджетных ассигнований на
сумму остатков средств муниципального
дорожного фонда;

10) увеличение бюджетных ассигнований
на сумму средств, полученных из бюджетов
других уровней, юридических лиц сверх ут-
вержденных решением о бюджете;

11) перераспределение бюджетных ассиг-
нований между текущим финансовым годом
и плановым периодом.

11.2. Учесть, что в соответствии с Согла-
шениями о передаче органами местного са-
моуправления сельских поселений осуществ-
ления части своих полномочий по вопросам
местного значения органам местного само-
управления муниципального района, бюдже-
ту муниципального района из бюджетов сель-
ских поселений передаются иные межбюджет-
ные трансферты.

11.3. Установить, что наряду с органами
муниципального финансового контроля глав-
ные распорядители, распорядители бюджет-
ных средств обеспечивают контроль подве-
домственных организаций и получателей бюд-
жетных средств в части эффективного и це-
левого использования средств бюджета му-
ниципального района, своевременного их воз-
врата, предоставления отчетности.

12. Настоящее решение подлежит офици-
альному опубликованию.

13. Настоящее решение вступает в силу с
1 января 2015 года.

14. Контроль за исполнением настоящего
решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, местным налогам и сборам.

Председатель Думы
Уватского муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 354 от 2 декабря 2014 г.)

               Наименование источника          Код бюджетной      Сумма,
         классификации     тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 287 01 00 00 00 00 0000 000 4 947,9
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации 287 01 03 00 00 00 0000 000 -8 360,0
Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 00 0000 700 25 000,0
Получение бюджетных кредитов
на пополнение остатков средств на счетах
бюджетов муниципальных районов
от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте
Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0001 710 25 000,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных
от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 287 01 03 01 00 00 0000 800 -33 360,0
Погашение бюджетами муниципальных
районов  кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 810 -8 360,0
Погашение бюджетами муниципальных
районов бюджетных кредитов на пополнение
остатков средств на счетах бюджетов
муниципальных районов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0001 810 -25 000,0
Изменение остатков  средств на счетах
по учету средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 000 13 307,9
Увеличение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 500 -5 757 646,8
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 510 -5 757 646,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 600 5 770 954,7
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 610 5 770 954,7

   Наименование источника           Код бюджетной     Плановый период
          классификации   2016 год    2017 год

Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов 287 01 00 00 00 00 0000 000 243,0 63,0
Бюджетные кредиты
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации 287 01 03 00 00 00 0000 000 - 8 360,0 - 5 036,0
Погашение бюджетных
кредитов, полученных
от других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации 287 01 03 01 00 00 0000 800 - 8 360,0 - 5 036,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Источники финансирования дефицита бюджета Уватского

муниципального района на плановый период 2016 и 2017 годов
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

(тыс. рублей)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Источники финансирования дефицита бюджета

Уватского муниципального района на 2015 год по группам,
подгруппам и статьям бюджетной классификации

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Доходы бюджета Уватского муниципального района на 2015 год

       Код бюджетной                    Наименование дохода     Сумма,
       классификации    тыс. руб.
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 385 457,5
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 318 974,3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 318 974,3
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 8 206,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 8 206,9

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11 252,0
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход

для отдельных видов деятельности 11 241,5
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,5
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 25,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 867,1
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями 1 862,1

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную
регистрацию, а также за совершение прочих
юридически значимых действий 5,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 18 795,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 15 567,2

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных
унитарных предприятий 31,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества
и прав, находящихся в государственной
и муниципальной собственности
(за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 3 196,8

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 24 054,9

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие
на окружающую среду 24 054,9

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 199,7

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 199,7
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 85,7
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной
и муниципальной собственности 85,7

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 996,9
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 347 189,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 5 347 189,3
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 4 761 722,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 391 377,0

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 194 090,3
ВСЕГО ДОХОДОВ 5 732 646,8

(Окончание на 5-й стр.)

Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
в валюте Российской
Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 810 - 8 360,0 - 5 036,0
Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 000 8 603,0 5 099,0
Увеличение остатков средств
бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 500 -5 993 420,7 -6 230 580,6
Увеличение прочих остатков
денежных  средств бюджетов
муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 510 -5 993 420,7 -6 230 580,6
Уменьшение остатков средств
бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 600 6 002 023,7 6 235 679,6
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 610 6 002 023,7 6 235 679,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Доходы бюджета Уватского муниципального района

на плановый период 2016 и 2017 годов
(тыс. рублей)

      Код бюджетной                 Наименование дохода   Плановый период
      классификации  2016 год  2017 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 330 869,4 360 081,3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 251 530,0 279 826,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 251 530,0 279 826,6
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 979,7 7 112,2

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым
на территории Российской Федерации 8 979,7 7 112,2

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11 780,8 12 299,2
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход

для отдельных видов  деятельности 11 769,8 12 287,7
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,0 11,5
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25,7 26,5



5 10 декабря 2014 года

Доходы бюджета Уватского муниципального района
на плановый период 2016 и 2017 годов

(Окончание. Нач. на 4-й стр.)
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 25,7 26,5
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 954,6 2 040,4
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями 1 949,6 2 035,4

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина
за государственную регистрацию, а также
за совершение прочих юридически
значимых действий 5,0 5,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 19 678,4 20 542,2

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного
и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также
имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 16 298,8 17 015,4

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных
и муниципальных унитарных предприятий 32,5 32,5

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся
в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 3 347,1 3 494,3

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 34 530,9 35 739,4

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие
на окружающую среду 34 530,9 35 739,4

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 209,1 218,3

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат
государства 209,1 218,3

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 89,5 93,7

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной
и муниципальной собственности 89,5 93,7

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 2 090,7 2 182,8

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 662 551,3 5 870 499,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 5 662 551,3 5 870 499,3

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 4 983 942,0 5 130 525,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований 462 329,0 514 113,0

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 216 280,3 225 861,3
ВСЕГО ДОХОДОВ 5 993 420,7 6 230 580,6

          Код бюджетной             Наименование главного администратора
          классификации

Департамент агропромышленного комплекса
Тюменской области

007 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации
об административных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

007 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Департамент лесного комплекса Тюменской области

015 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного
окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты
муниципальных районов

015 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации
об административных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

015 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Департамент недропользования и экологии
Тюменской области

018 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного
окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты
муниципальных районов
Департамент финансов Тюменской области

019 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Управление ветеринарии Тюменской области

033 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации
об административных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

033 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Управление гостехнадзора Тюменской области

034 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Перечень главных администраторов доходов бюджета Уватского

муниципального района - органов государственной власти Тюменской
области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

об административных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

034 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Департамент труда и занятости населения
Тюменской области

103 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации
об административных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

103 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Комитет по контролю в сфере закупок
Тюменской области

115 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд
для нужд муниципальных районов
Управление по охране, контролю и регулированию
использования объектов животного мира и среды их
обитания Тюменской области

129 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации об охране
и использовании животного мира

129 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного
окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты
муниципальных районов

          Код бюджетной                  Наименование главного администратора
          классификации

Администрация Уватского муниципального района
287 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции
287 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления муниципального района специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая
в бюджеты муниципальных районов

287 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах
межселенных территорий муниципальных районов, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

287 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах
поселений, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

287 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

287 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных
дорог общего пользования местного значения, находящихся
в собственности муниципальных районов

287 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
муниципальных районов (за исключением земельных
участков)

287 1 11 05093 05 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения,
относящихся к собственности муниципальных районов

287 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами

287 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества
автомобильных дорог, находящихся в собственности
муниципальных районов

287 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

287 1 12 04051 05 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных
категорий, находящихся в собственности муниципальных
районов, в части платы по договору купли-продажи лесных
насаждений

287 1 12 04052 05 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных
категорий, находящихся в собственности муниципальных
районов, в части арендной платы

287 1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты
муниципальных районов

287 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов

287 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
муниципальных районов

287 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

287 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности
муниципальных районов

287 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Перечень главных администраторов доходов бюджета Уватского

муниципального района - органов местного самоуправления
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

(Окончание на 6-й стр.)



6 10 декабря 2014 года

Перечень главных администраторов доходов бюджета Уватского
муниципального района - органов местного самоуправления

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
(Окончание. Нач. на 5-й стр.)

предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

287 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

287 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах межселенных территорий
муниципальных районов

287 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений

287 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности муниципальных районов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

287 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части бюджетов муниципальных
районов)

287 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые
с лиц, виновных в совершении преступлений,
и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

287 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджетов муниципальных районов

287 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных
страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджетов муниципальных
районов

287 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов
муниципальных районов)

287 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд
для нужд муниципальных районов

287 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий
договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных
кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов

287 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации
об административных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

287 1 16 46000 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи
с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий
государственных контрактов или иных договоров,
финансируемых за счет средств муниципальных дорожных
фондов муниципальных районов, либо в связи с уклонением
от заключения таких контрактов или иных договоров

287 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

287 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

287 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов

287 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов
на выравнивание бюджетной обеспеченности

287 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение жильем молодых семей

287 2 02 02041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на строительство, модернизацию, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования, в том числе
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог
федерального значения)

287 2 02 02044 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение автомобильными дорогами новых
микрорайонов

287 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
федеральных целевых программ

287 2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на осуществление мероприятий по обеспечению жильем
граждан Российской Федерации, проживающих в сельской
местности

287 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

287 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

287 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

287 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
287 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

287 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

287 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг

287 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

287 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на компенсацию части родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

287 2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, сельскохозяйственным потребительским
кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам
части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях,
и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах в 2005-2012 годах на срок
до 8 лет

287 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на возмещение части процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми
формами хозяйствования

287 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

287 2 02 04029 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на реализацию дополнительных
мероприятий в сфере занятости населения

287 2 02 04052 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на государственную поддержку
муниципальных учреждений культуры, находящихся
на территориях сельских поселений

287 2 02 04056 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения

287 2 02 04067 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на поддержку экономического
и социального развития коренных малочисленных народов
Севера, Сибири и Дальнего Востока

287 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

287 2 03 05010 05 0000 180 Предоставление государственными (муниципальными)
организациями грантов для получателей средств бюджетов
муниципальных районов

287 2 03 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
государственными (муниципальными) организациями
получателям средств бюджетов муниципальных районов

287 2 03 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных
районов

287 2 04 05010 05 0000 180 Предоставление негосударственными организациями
грантов для получателей средств  бюджетов муниципальных
районов

287 2 04 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
негосударственными организациями получателям средств
бюджетов муниципальных районов

287 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты муниципальных районов

287 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том
числе добровольных пожертвований, в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципальных районов

287 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов
муниципальных районов

287 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов

287 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов
(в бюджеты муниципальных районов) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

287 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов поселений

287 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

287 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

287 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

287 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

          Код бюджетной             Наименование главного администратора
          классификации

Администрация Уватского муниципального района
287 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

287 01 03 01 00 05 0001 710 Получение бюджетных кредитов на пополнение остатков
средств на счетах бюджетов муниципальных районов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

287 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

287 01 03 01 00 05 0001 810 Погашение бюджетами муниципальных районов бюджетных
кредитов на пополнение остатков средств на счетах
бюджетов муниципальных районов  от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

287 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов

287 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов

287 01 06 05 01 05 0200 640 Возврат централизованных кредитов агропромышленного
комплекса бюджетам муниципальных районов

287 01 06 05 01 05 0300 640 Возврат централизованных кредитов «северного завоза»
бюджетам муниципальных районов

287 01 06 05 01 05 0400 640 Возврат товарных кредитов бюджетам муниципальных
районов, выданных на поставку горюче-смазочных
материалов сельскохозяйственным товаропроизводителям
в 1995-1996 годах

ПРИЛОЖЕНИЕ  7
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Уватского муниципального района на 2015 год



(финансово-бюджетного) надзора 01 06 870,0 830,0
Резервные фонды 01 11 1 500,0 1 500,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 946,1 17 021,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 4 774,0 4 627,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 774,0 4 627,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 416,0 1 434,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 729,0 744,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 599,0 599,0
Миграционная политика 03 11 88,0 91,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 408 214,6 4 408 544,6
Общеэкономические вопросы 04 01 44,0 45,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 536,0 3 636,0
Транспорт 04 08 25 330,0 25 484,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 44 570,0 44 570,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 334 734,6 4 334 809,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 32 700,0 32 700,0
Жилищное хозяйство 05 01 5 722,0 5 722,0
Коммунальное хозяйство 05 02 20 451,0 20 451,0
Благоустройство 05 03 1 027,0 1 027,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 05 05 5 500,0 5 500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 736 610,0 787 716,0
Дошкольное образование 07 01 225 909,0 232 616,0
Общее образование 07 02 491 742,0 535 708,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 836,0 834,0
Другие вопросы в области образования 07 09 18 123,0 18 558,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 115 261,0 131 296,0
Культура 08 01 108 139,0 124 174,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 122,0 7 122,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 81 755,0 93 004,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 032,0 1 053,0
Социальное обслуживание населения 10 02 53 841,0 65 069,0
Социальное обеспечение населения 10 03 14 320,0 14 320,0
Охрана семьи и детства 10 04 12 562,0 12 562,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 152 406,0 155 810,0
Физическая культура 11 01 6,0 6,0
Массовый спорт 11 02 152 400,0 155 804,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 243,0 63,0
Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 13 01 243,0 63,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14 00 231 439,0 246 734,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 14 01 138 966,0 146 317,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 92 473,0 100 417,0
Условно утвержденные расходы 99 00 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 99 99 138 283,4 285 826,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 993 663,76 230 643,6

7 10 декабря 2014 года

ПРИЛОЖЕНИЕ  9
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Уватского муниципального района на 2015 год

                                               Наименование Рз ПР    Сумма,
  тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 100 065,2
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований 01 03 6 128,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 01 04 65 107,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 830,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 788,0
Резервные фонды 01 11 925,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 26 286,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 4 700,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 700,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 416,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 729,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 599,0
Миграционная политика 03 11 88,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 411 342,6
Общеэкономические вопросы 04 01 44,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 524,0
Транспорт 04 08 25 204,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 44 570,0
Связь и информатика 04 10 3 250,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 334 750,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 54 293,0
Жилищное хозяйство 05 01 5 722,0
Коммунальное хозяйство 05 02 42 044,0
Благоустройство 05 03 1 027,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 5 500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 648 699,0
Дошкольное образование 07 01 207 032,0
Общее образование 07 02 423 539,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 834,0
Другие вопросы в области образования 07 09 17 294,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 92 783,9
Культура 08 01 85 661,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 122,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 70 344,0
Пенсионное обеспечение 10 01 921,0
Социальное обслуживание населения 10 02 39 287,0
Социальное обеспечение населения 10 03 17 640,0
Охрана семьи и детства 10 04 12 496,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 148 159,0
Физическая культура 11 01 6,0
Массовый спорт 11 02 148 153,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОЛГА 13 00 397,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга 13 01 397,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 205 395,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 119 257,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 86 138,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 737 594,7

(Продолжение на 8-й стр.)

ПРИЛОЖЕНИЕ  8
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Уватского муниципального района на плановый
период 2016-2017 годов

          Код бюджетной             Наименование главного администратора
          классификации

Администрация Уватского муниципального района
287 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

287 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

287 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов

287 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов

287 01 06 05 01 05 0200 640 Возврат централизованных кредитов агропромышленного
комплекса бюджетам муниципальных районов

287 01 06 05 01 05 0300 640 Возврат централизованных кредитов «северного завоза»
бюджетам муниципальных районов

287 01 06 05 01 05 0400 640 Возврат товарных кредитов бюджетам муниципальных
районов, выданных на поставку горюче-смазочных
материалов сельскохозяйственным товаропроизводителям
в 1995-1996 годах

                                    Наименование Рз ПР  Плановый период
 2016 год  2017 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 90 561,7 82 888,4
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований 01 03 5 964,0 6 160,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 60 281,6 57 376,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Уватского муниципального района на 2016-2017 годы

(тыс. руб.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета Уватского муниципального района на 2015 год
                                  Наименование Рз Пр     ЦСР ВР   Сумма,

 тыс. руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 100 065,2
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований 01 03 6 128,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 03 99 0 7004 6 128,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 03 99 0 7004 100 5 153,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 7004 200 974,4
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 7004 800 0,2
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 65 107,7
Организация и обеспечение защиты исконной среды
обитания и традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов в рамках реализации программы
по экономическому и социальному развитию коренных
малочисленных народов Севера, проживающих
на территории Уватского муниципального района 01 04 79 0 1903 881,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 79 0 1903 100 800,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 79 0 1903 200 80,6
Формирование и содержание архивных фондов
Тюменской области 01 04 99 0 1902 598,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 99 0 1902 100 598,0
Создание и организация деятельности
административных комиссий 01 04 99 0 1904 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 1904 200 441,0
Создание и организация деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 99 0 1905 1 762,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 99 0 1905 100 933,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 1905 200 829,0
Сбор информации от поселений, входящих



8 10 декабря 2014 года

в муниципальный район, необходимой для ведения
регистра муниципальных нормативных правовых актов 01 04 99 0 1906 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 1906 200 441,0
Определение перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Тюменской области об административной
ответственности 01 04 99 0 1907 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 1907 200 2,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 57 560,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 99 0 7004 100 47 211,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 10 349,6
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 3 422,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 99 0 7008 100 3 422,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 830,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 06 99 0 7004 830,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 06 99 0 7004 100 792,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 7004 200 37,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 788,0
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования 01 07 99 0 7022 788,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 07 99 0 7022 200 788,0
Резервные фонды 01 11 925,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 7070 925,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 7070 800 925,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 26 286,5
Мероприятия по обеспечению безопасных условий труда
в рамках реализации программы по улучшению условий
и охраны труда в Уватском муниципальном районе 01 13 83 0 7503 106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 83 0 7503 200 106,0
Установление дополнительных ограничений времени,
условий и мест розничной продажи алкогольной
продукции в рамках реализации программы по развитию
торговли в Уватском муниципальном районе 01 13 94 0 1909 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 94 0 1909 200 11,0
Формирование торгового реестра Тюменской области
в рамках реализации программы по развитию торговли
в Уватском муниципальном районе 01 13 94 0 1914 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 94 0 1914 200 20,0
Принятие решения о предоставлении жилых помещений
жилищного фонда Тюменской области гражданам,
имеющим право на предоставление им жилых
помещений по договорам социального найма
из жилищного фонда Тюменской области, и заключение
договора социального найма жилых помещений
жилищного фонда Тюменской области с указанными
гражданами, за исключением случаев передачи права
заключения договора социального найма иным лицам
по соглашению, по принятию решений
о предоставлении жилых помещений гражданам,
обеспечиваемым жильем в соответствии со статьей 9.2
Закона Тюменской области «О регулировании жилищных
отношений в Тюменской области», в собственность
бесплатно или по договорам социального найма
и заключению договора социального найма жилых
помещений жилищного фонда Тюменской области
с указанными гражданами 01 13 99 0 1910 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 1910 200 220,0
Социальная поддержка отдельных категорий граждан
по обеспечению жильем 01 13 99 0 1912 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 1912 200 441,0
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 21 639,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 13 99 0 7005 100 15 125,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 6 459,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 7005 800 54,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 7092 385,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7092 200 365,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 7092 800 20,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности
Совета муниципальных образований Тюменской области 01 13 99 0 7093 144,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 7093 800 144,0
Опубликование муниципальных правовых актов, иной
официальной информации в печатном средстве
массовой информации 01 13 99 0 7094 3 270,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7094 200 3 270,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности 01 13 99 0 7095 50,0 (Продолжение на 9-й стр.)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета Уватского муниципального района на 2015 год
(Продолжение. Нач. на 7-й стр.)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7095 200 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 4 700,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 700,0
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 5118 4 700,0
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 5118 500 4 700,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 416,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 729,0
Осуществление мероприятий в области предупреждения
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 09 99 0 7218 729,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7218 200 729,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 599,0
Организация добровольной пожарной охраны 03 10 99 0 7202 599,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 7202 200 599,0
Миграционная политика 03 11 88,0
Участие в осуществлении государственной политики
в отношении соотечественников, проживающих
за рубежом 03 11 99 0 1917 88,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 11 99 0 1917 200 88,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 411 342,6
Общеэкономические вопросы 04 01 44,0
Регистрация коллективных договоров и территориальных
соглашений 04 01 99 0 1918 44,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 01 99 0 1918 200 44,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 524,0
Поддержка сельскохозяйственного производства в рамках
реализации программы по развитию малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 04 05 78 0 1919 3 524,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 04 05 78 0 1919 100 3 223,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 05 78 0 1919 200 300,2
Транспорт 04 08 25 204,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного
транспорта в рамках реализации программы «Создание
условий для предоставления транспортных услуг
и организация транспортного обслуживания
автомобильным транспортом по внутримуниципальным
маршрутам регулярных перевозок в границах Уватского
муниципального района» 04 08 72 0 7303 21 376,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 72 0 7303 800 21 376,0
Государственное регулирование тарифов на перевозку
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в городском (внутрипоселковом) сообщении и в
пригородном сообщении до садоводческих товариществ 04 08 99 0 1920 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 1920 200 441,0
Выдача юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям разрешений на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси в Тюменской области и осуществление
регионального государственного контроля за
соблюдением юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, осуществляющими деятельность
по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси, требований, установленных частями 1 и
2 статьи 1 Закона Тюменской области «О порядке
осуществления регионального государственного контроля
за соблюдением юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями требований по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси», а также
правилами перевозок пассажиров и багажа легковым
такси (за исключением осуществления контроля за
соблюдением требований, установленных частью 2
статьи 1 Закона Тюменской области «О порядке
осуществления регионального государственного контроля
за соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями требований по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси»,
непосредственно в процессе перевозки пассажиров и
багажа легковым такси) 04 08 99 0 1922 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 1922 200 441,0
Отдельные мероприятия в области воздушного
транспорта 04 08 99 0 7300 2 946,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 7300 200 2 946,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 44 570,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в
рамках реализации программы «Основные направления
дорожной деятельности в Уватском муниципальном
районе» 04 09 73 0 7716 36 363,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 73 0 7716 200 36 363,1
Содержание автомобильных дорог в рамках реализации
программы «Основные направления дорожной
деятельности в Уватском муниципальном районе» за
счет средств дорожного фонда 04 09 73 0 7815 7 656,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 73 0 7815 200 7 656,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в
рамках реализации программы «Основные направления
дорожной деятельности в Уватском муниципальном
районе» за счет средств дорожного фонда 04 09 73 0 7816 550,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 73 0 7816 200 550,9
Связь и информатика 04 10 3 250,0
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках реализации программы по
капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 04 10 74 0 7096 3 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 10 74 0 7096 200 3 250,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 334 750,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление



9 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета Уватского муниципального района на 2015 год
(Продолжение. Нач. на 7-й, 8-й стр.)

(Окончание на 10-й стр.)

муниципальным автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы строительства и
реконструкции объектов муниципальной собственности в
Уватском муниципальном районе 04 12 71 0 7099 6 913,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 04 12 71 0 7099 100 6 399,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 71 0 7099 200 507,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 71 0 7099 800 7,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и
градостроительства в рамках реализации программы по
градостроительной политике в Уватском муниципальном
районе 04 12 76 0 7338 2 643,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 76 0 7338 200 2 643,0
Мероприятия в области национальной экономики в
рамках реализации программы комплексного социально-
экономического развития Уватского муниципального
района до 2020 года 04 12 89 0 7340 4 325 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 89 0 7340 800 4 325 000,0
Поддержка труднодоступных территорий в рамках
реализации программы по развитию торговли в
Уватском муниципальном районе 04 12 94 0 1923 169,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 94 0 1923 800 169,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 7343 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 7343 200 25,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 54 293,0
Жилищное хозяйство 05 01 5 722,0
Капитальный ремонт государственного жилищного
фонда в рамках реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 01 87 0 1924 132,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 01 87 0 1924 200 132,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
в рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 01 87 0 7500 5 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 01 87 0 7500 200 5 590,0
Коммунальное хозяйство 05 02 42 044,0
Повышение надежности и эффективности работы
инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства
и приведение их в технически исправное состояние
в рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 02 87 0 7522 41 995,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 87 0 7522 200 41 995,0
Транспортировка тел (останков) умерших (погибших)
граждан из общественных мест в места проведения
судебно-медицинской экспертизы и предпохоронного
содержания 05 02 99 0 7362 49,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 7362 200 49,0
Благоустройство 05 03 1 027,0
Прочие мероприятия по благоустройству в рамках
реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 03 87 0 7605 1 027,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 87 0 7605 200 1 027,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 05 05 5 500,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий
в рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 05 87 0 7099 5 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 05 05 87 0 7099 100 4 857,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 05 87 0 7099 200 638,0
Иные бюджетные ассигнования 05 05 87 0 7099 800 5,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 648 699,0
Дошкольное образование 07 01 207 032,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в рамках реализации
программы по развитию образования Уватского
муниципального района 07 01 75 0 1925 44 355,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 75 0 1925 600 44 355,0
Возмещение расходов по созданию условий
для осуществления присмотра и ухода за детьми,
содержания детей в финансируемых из местного
бюджета организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования в рамках
реализации программы по развитию образования
Уватского муниципального района 07 01 75 0 1969 142 847,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 75 0 1969 600 142 847,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по развитию образования
Уватского муниципального района 07 01 75 0 7099 19 830,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 75 0 7099 600 19 830,0
Общее образование 07 02 423 539,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования
в рамках реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального района 07 02 75 0 1927 259 757,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 75 0 1927 600 259 757,0
Организация предоставления психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, своем развитии и
социальной адаптации в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского муниципального
района 07 02 75 0 1928 2 069,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 07 02 75 0 1928 100 1 685,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 02 75 0 1928 200 384,0
Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий
по организации питания обучающихся в муниципальных
образовательных организациях в рамках реализации
программы по развитию образования Уватского
муниципального района 07 02 75 0 1968 11 469,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 75 0 1968 600 11 469,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий
в рамках реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального района 07 02 75 0 7099 57 426,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 75 0 7099 600 57 426,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий
в рамках программы по реализации молодежной
политики в Уватском муниципальном районе 07 02 84 0 7099 92 818,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 84 0 7099 600 92 818,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 834,0
Создание условий для всестороннего развития детей
и молодежи в рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском муниципальном
районе 07 07 84 0 1931 420,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 84 0 1931 600 420,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках
программы по реализации молодежной политики
в Уватском муниципальном районе 07 07 84 0 7431 414,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 07 84 0 7431 200 414,0
Другие вопросы в области образования 07 09 17 294,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий
в рамках реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального района 07 09 75 0 7099 16 024,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 07 09 75 0 7099 100 13 724,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 09 75 0 7099 200 2 289,0
Иные бюджетные ассигнования 07 09 75 0 7099 800 11,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи
в рамках реализации программы по развитию образования
Уватского муниципального района 07 09 75 0 7436 1 270,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 09 75 0 7436 200 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 75 0 7436 600 470,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 92 783,9
Культура 08 01 85 661,9
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий
в рамках реализации программы по развитию
библиотечного дела в Уватском муниципальном районе 08 01 80 0 7099 27 044,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 80 0 7099 600 27 044,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий
в рамках реализации программы по развитию культурно-
досугового обслуживания населения Уватского
муниципального района 08 01 81 0 7099 54 067,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 81 0 7099 600 54 067,0
Создание и поддержка муниципальных  музеев 08 01 99 0 7441 4 550,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99 0 7441 600 4 550,9
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 7 122,0
Организация и обеспечение защиты исконной среды
обитания и традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов в рамках реализации программы
по экономическому и социальному развитию коренных
малочисленных народов Севера, проживающих
на территории Уватского муниципального района 08 04 79 0 1903 6 944,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 04 79 0 1903 200 6 005,0
Иные бюджетные ассигнования 08 04 79 0 1903 800 939,0
Проведение мероприятий в рамках реализации
программы «Основные направления деятельности
по реализации государственной политики в сферах
национальных, государственно-конфессиональных
и общественно-политических отношений и профилактике
экстремистских проявлений на территории Уватского
муниципального района» 08 04 95 0 7445 178,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 04 95 0 7445 200 178,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 70 344,0
Пенсионное обеспечение 10 01 921,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 7491 921,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 7491 300 921,0
Социальное обслуживание населения 10 02 39 287,0
Организация социального обслуживания в рамках задачи
по повышению эффективности и качества системы
социального обслуживания населения в рамках
реализации программы по социальной поддержке



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета Уватского муниципального района на 2015 год
(Окончание. Нач. на 7-й, 8-й, 9-й стр.)

10 10 декабря 2014 года

населения Уватского района 10 02 85 0 1932 39 287,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 85 0 1932 600 39 287,0
Социальное обеспечение населения 10 03 17 640,0
Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в отношении газификации жилых помещений в рамках
реализации программы по социальной поддержке
населения Уватского района 10 03 85 0 1933 1 625,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 85 0 1933 300 1 625,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг в рамках реализации
программы по социальной поддержке населения
Уватского района 10 03 85 0 1934 7 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 10 03 85 0 1934 200 133,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 85 0 1934 300 7 367,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 85 0 1934 600 450,0
Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в отношении проезда на транспорте в рамках реализации
программы по социальной поддержке населения
Уватского района 10 03 85 0 1936 856,0
Иные бюджетные ассигнования 10 03 85 0 1936 800 856,0
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан, установленных муниципальными
правовыми актами в рамках реализации программы
по социальной поддержке населения Уватского района 10 03 85 0 7505 6 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 10 03 85 0 7505 200 50,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 85 0 7505 300 5 019,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 85 0 7505 600 350,0
Иные бюджетные ассигнования 10 03 85 0 7505 800 780,0
Материально-техническое и финансовое обеспечение
оказания юридической помощи адвокатами
в труднодоступных и малонаселенных местностях 10 03 99 0 1935 1 009,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 10 03 99 0 1935 200 1 009,0
Охрана семьи и детства 10 04 12 496,0
Социальная поддержка семей, имеющих детей,
в отношении компенсации родительской платы
за присмотр и уход за детьми в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного
образования в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского муниципального
района 10 04 75 0 1937 12 496,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 75 0 1937 600 12 496,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 148 159,0
Физическая культура 11 01 6,0
Присвоение спортивных разрядов в рамках реализации
программы по развитию физической культуры и спорта
в Уватском муниципальном районе 11 01 82 0 1938 6,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 82 0 1938 600 6,0
Массовый спорт 11 02 148 153,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий
в рамках реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 02 82 0 7099 147 603,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 82 0 7099 600 147 603,0
Мероприятия в области физической культуры и массового
спорта в рамках реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 02 82 0 7512 180,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 82 0 7512 600 180,0
Мероприятия, направленные на формирование здорового
образа жизни населения в рамках реализации программы
по развитию физической культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 02 82 0 7513 370,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 11 02 82 0 7513 200 370,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 397,0
Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 13 01 397,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 0 7788 397,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 99 0 7788 700 397,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14 00 205 395,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 14 01 119 257,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из районного фонда финансовой поддержки
поселений 14 01 99 0 7516 119 257,0
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 7516 500 119 257,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 86 138,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 14 03 99 0 7521 86 138,0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521 500 86 138,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 737 594,7

(Продолжение на 11-й стр.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета Уватского муниципального района на 2016-2017 годы
(тыс. рублей)

                           Наименование Рз Пр    ЦСР ВР   Плановый период
  2016   2017
   год    год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 90 561,7 82 888,4
Функционирование законодательных
(представительных) органов

государственной власти и представительных
органов муниципальных образований 01 03 5 964,0 6 160,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 03 99 0 7004 5 964,0 6 160,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 7004100 5 061,1 5 168,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 7004200 902,6 991,7
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 7004800 0,3 0,3
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01 04 60 281,6 57 376,5
Организация и обеспечение защиты исконной
среды обитания и традиционного образа жизни
коренных малочисленных народов в рамках
реализации программы по экономическому и
социальному развитию коренных
малочисленных народов Севера, проживающих
на территории Уватского муниципального
района 01 04 79 0 1903 884,0 909,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 79 0 1903100 787,6 817,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04 79 0 1903200 96,4 91,4
Формирование и содержание архивных фондов
Тюменской области 01 04 99 0 1902 599,0 616,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 1902100 599,0 616,0
Создание и организация деятельности
административных комиссий 01 04 99 0 1904 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 1904200 442,0 455,0
Создание и организация деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 99 0 1905 1 768,0 1 818,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 1905100 893,0 937,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 1905200 875,0 880,6
Сбор информации от поселений, входящих
в муниципальный район, необходимой для
ведения регистра муниципальных нормативных
правовых актов 01 04 99 0 1906 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 1906200 442,0 455,0
Определение перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
об  административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Тюменской области
об административной ответственности 01 04 99 0 1907 2,0 2,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 1907200 2,0 2,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 52 722,6 49 699,5
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 7004100 42 372,0 37 746,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004200 10 350,6 11 952,9
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 3 422,0 3 422,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 7008100 3 422,0 3 422,0
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора 01 06 870,0 830,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 06 99 0 7004 870,0 830,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 7004100 832,3 792,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 7004200 37,7 37,7
Резервные фонды 01 11 1 500,0 1 500,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 7070 1 500,0 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 7070800 1 500,0 1 500,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 946,1 17 021,9
Установление дополнительных ограничений
времени, условий и мест розничной продажи
алкогольной продукции в рамках реализации
программы по развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 01 13 94 0 1909 11,0 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 94 0 1909200 11,0 11,0
Формирование торгового реестра Тюменской
области в рамках реализации программы
по развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 01 13 94 0 1914 20,0 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 94 0 1914200 20,0 21,0
Принятие решения о предоставлении жилых
помещений жилищного фонда Тюменской
области гражданам, имеющим право
на предоставление им жилых помещений
по договорам социального найма из жилищного
фонда Тюменской области, и заключение
договора социального найма жилых помещений



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета Уватского муниципального района на 2016-2017 годы
(Продолжение. Нач. на 10-й стр.)

11 10 декабря 2014 года

жилищного фонда Тюменской области
с указанными гражданами, за исключением
случаев передачи права заключения договора
социального найма иным лицам по соглашению,
по принятию решений о предоставлении жилых
помещений гражданам, обеспечиваемым
жильем в соответствии со статьей 9.2 Закона
Тюменской области «О регулировании жилищных
отношений в Тюменской области»,
в собственность бесплатно или по договорам
социального найма и заключению договора
социального найма жилых помещений
жилищного фонда Тюменской области
с указанными гражданами 0113 99 0 1910 221,0 227,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 1910 200 221,0 227,0
Социальная поддержка отдельных категорий
граждан по обеспечению жильем 0113 99 0 1912 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 1912 200 442,0 455,0
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 0113 99 0 7005 17 405,1 12 454,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0113 99 0 7005 100 10 731,4 5 259,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 7005 200 6 619,7 7 140,9
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 7005 800 54,0 54,0
Выполнение других обязательств государства 0113 99 0 7092 425,5 425,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 7092 200 425,5 425,2
Уплата членских взносов на осуществление
деятельности Совета муниципальных
образований Тюменской области 0113 99 0 7093 151,0 158,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 7093 800 151,0 158,0
Опубликование муниципальных правовых актов,
иной официальной информации в печатном
средстве массовой информации 0113 99 0 7094 3 270,5 3 270,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 7094 200 3 270,5 3 270,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 4 774,0 4 627,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 4 774,0 4 627,0
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 0203 99 0 5118 4 774,0 4 627,0
Межбюджетные трансферты 0203 99 0 5118 500 4 774,0 4 627,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 416,0 1 434,0
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская
оборона 0309 729,0 744,0
Осуществление мероприятий в области
предупреждения и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций 0309 99 0 7218 729,0 744,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 0309 99 0 7218 200 729,0 744,0
Обеспечение пожарной безопасности 0310 599,0 599,0
Организация добровольной пожарной охраны 0310 99 0 7202 599,0 599,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 0310 99 0 7202 200 599,0 599,0
Миграционная политика 0311 88,0 91,0
Участие в осуществлении государственной
политики в отношении соотечественников,
проживающих за рубежом 0311 99 0 1917 88,0 91,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0311 99 0 1917 200 88,0 91,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 408 214,6 4 408 544,6
Общеэкономические вопросы 0401 44,0 45,0
Регистрация коллективных договоров
и территориальных соглашений 0401 99 0 1918 44,0 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0401 99 0 1918 200 44,0 45,0
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3 536,0 3 636,0
Поддержка сельскохозяйственного производства
в рамках реализации программы по развитию
малых форм хозяйствования
в сельскохозяйственной отрасли Уватского
района 0405 78 0 1919 3 536,0 3 636,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0405 78 0 1919 100 3 223,8 3 233,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0405 78 0 1919 200 312,2 402,2
Транспорт 0408 25 330,0 25 484,0
Отдельные мероприятия в области
автомобильного транспорта в рамках
реализации  программы «Создание условий для
предоставления транспортных услуг
и организация транспортного обслуживания
автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам регулярных
перевозок в границах Уватского муниципального
района» 0408 72 0 7303 21 376,0 21 376,0
Иные бюджетные ассигнования 0408 72 0 7303 800 21 376,0 21 376,0
Государственное регулирование тарифов на
перевозку пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в городском (внутрипоселковом)
сообщении и в пригородном сообщении
до садоводческих товариществ 0408 99 0 1920 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0408 99 0 1920 200 442,0 455,0
Выдача юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям разрешений на
осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси
в Тюменской области и осуществление
регионального государственного контроля (Продолжение на 12-й стр.)

за соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими деятельность по оказанию
услуг по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси, требований, установленных
частями 1 и 2 статьи 1 Закона Тюменской
области «О порядке осуществления
регионального государственного контроля
за соблюдением юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями
требований по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси», а также правилами перевозок
пассажиров и багажа легковым такси
(за исключением осуществления контроля
за соблюдением требований, установленных
частью 2 статьи 1 Закона Тюменской области
«О порядке осуществления регионального
государственного контроля за соблюдением
юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями требований по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси»,
непосредственно в процессе перевозки
пассажиров и багажа легковым такси) 04 0899 0 1922 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 0899 0 1922 200 442,0 455,0
Отдельные мероприятия в области воздушного
транспорта 04 0899 0 7300 3 070,0 3 198,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 0899 0 7300 200 3 070,0 3 198,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 44 570,0 44 570,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог в рамках реализации программы
«Основные направления дорожной деятельности
в Уватском муниципальном районе» 04 0973 0 7716 35 590,3 36 370,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 0973 0 7716 200 35 590,3 36 370,2
Содержание автомобильных дорог в рамках
реализации программы «Основные направления
дорожной деятельности в Уватском
муниципальном районе» за счет средств
дорожного фонда 04 0973 0 7815 7 656,0 7 656,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 0973 0 7815 200 7 656,0 7 656,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог в рамках реализации программы
«Основные направления дорожной
деятельности в Уватском муниципальном
районе» за счет средств дорожного фонда 04 0973 0 7816 1 323,7 543,8
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 04 0973 0 7816 200 1 323,7 543,8
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 4 334 734,6 4 334 809,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов
муниципальной собственности в Уватском
муниципальном районе 04 1271 0 7099 6 913,6 6 913,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 04 1271 0 7099 100 6 399,6 6 399,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 1271 0 7099 200 507,0 507,0
Иные бюджетные ассигнования 04 1271 0 7099 800 7,0 7,0
Мероприятия в области строительства,
архитектуры и градостроительства в рамках
реализации программы по градостроительной
политике в Уватском муниципальном районе 04 1276 0 7338 2 652,0 2 727,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 1276 0 7338 200 2 652,0 2 727,0
Мероприятия в области национальной
экономики в рамках реализации программы
комплексного социально-экономического
развития Уватского муниципального района
до 2020 года 04 1289 0 7340 4 325 000,0 4 325 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 1289 0 7340 800 4 325 000,0 4 325 000,0
Поддержка труднодоступных территорий в
рамках реализации программы  по развитию
торговли в Уватском муниципальном районе 04 1294 0 1923 169,0 169,0
Иные бюджетные ассигнования 04 1294 0 1923 800 169,0 169,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 32 700,0 32 700,0
Жилищное хозяйство 05 01 5 722,0 5 722,0
Капитальный ремонт государственного
жилищного фонда в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 0187 0 1924 132,0 132,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 0187 0 1924 200 132,0 132,0
Капитальный ремонт муниципального
жилищного фонда в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 0187 0 7500 5 590,0 5 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 0187 0 7500 200 5 590,0 5 590,0
Коммунальное хозяйство 05 02 20 451,0 20 451,0
Повышение надежности и эффективности работы
инженерных систем жилищно-коммунального
хозяйства и приведение их в технически
исправное состояние в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 0287 0 7522 20 402,0 20 402,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 0287 0 7522 200 20 402,0 20 402,0
Транспортировка тел (останков) умерших
(погибших) граждан из общественных мест
в места проведения судебно-медицинской
экспертизы и предпохоронного содержания 05 0299 0 7362 49,0 49,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 0299 0 7362 200 49,0 49,0
Благоустройство 05 03 1 027,0 1 027,0
Прочие мероприятия по благоустройству
в рамках реализации программы по развитию



12 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета Уватского муниципального района на 2016-2017 годы
(Продолжение. Нач. на 10-й, 11-й стр.)

(Окончание на 13-й стр.)

жилищно-коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 0503 87 0 7605 1 027,0 1 027,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0503 87 0 7605 200 1 027,0 1 027,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 5 500,0 5 500,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках реализации программы
по развитию жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 0505 87 0 7099 5 500,0 5 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0505 87 0 7099 100 4 857,0 4 857,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0505 87 0 7099 200 638,0 638,0
Иные бюджетные ассигнования 0505 87 0 7099 800 5,0 5,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 736 610,0 787 716,0
Дошкольное образование 0701 225 909,0 232 616,0
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования
в рамках реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального района 0701 75 0 1925 48 756,0 50 401,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0701 75 0 1925 600 48 756,0 50 401,0
Возмещение расходов по созданию условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми,
содержания детей в финансируемых из местного
бюджета организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 0701 75 0 1969 155 953,0 160 815,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0701 75 0 1969 600 155 953,0 160 815,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 0701 75 0 7099 21 200,0 21 400,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0701 75 0 7099 600 21 200,0 21 400,0
Общее образование 0702 491 742,0 535 708,0
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования в  рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального района 0702 75 0 1927 308 789,0 347 350,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0702 75 0 1927 600 308 789,0 347 350,0
Организация предоставления психолого-
педагогической, медицинской и социальной
помощи обучающимся, испытывающим
трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, своем
развитии и социальной адаптации в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального
района 0702 75 0 1928 2 364,0 2 597,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0702 75 0 1928 100 1 970,0 2 213,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0702 75 0 1928 200 394,0 384,0
Дополнительное финансовое обеспечение
мероприятий по организации питания
обучающихся в муниципальных образовательных
организациях в  рамках реализации  программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 1968 12 246,0 12 860,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0702 75 0 1968 600 12 246,0 12 860,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 7099 61 300,0 62 000,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0702 75 0 7099 600 61 300,0 62 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 0702 84 0 7099 107 043,0 110 901,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0702 84 0 7099 600 107 043,0 110 901,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 836,0 834,0
Создание условий для всестороннего развития
детей и молодежи в рамках программы
по реализации молодежной политики
в Уватском муниципальном районе 0707 84 0 1931 422,0 420,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0707 84 0 1931 600 422,0 420,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи
в рамках  программы по реализации

молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 07 0784 0 7431 414,0 414,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 07 0784 0 7431 200 414,0 414,0
Другие вопросы в области образования 07 09 18 123,0 18 558,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 07 0975 0 7099 16 853,0 17 288,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 07 0975 0 7099 100 14 435,0 14 415,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 07 0975 0 7099 200 2 407,0 2 862,0
Иные бюджетные ассигнования 07 0975 0 7099 800 11,0 11,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи
в рамках реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального района 07 0975 0 7436 1 270,0 1 270,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 07 0975 0 7436 200 800,0 800,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 0975 0 7436 600 470,0 470,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 115 261,0 131 296,0
Культура 08 01 108 139,0 124 174,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках реализации программы
по развитию библиотечного дела в Уватском
муниципальном районе 08 0180 0 7099 31 995,0 40 658,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 0180 0 7099 600 31 995,0 40 658,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках реализации программы
по развитию культурно-досугового обслуживания
населения Уватского муниципального района 08 0181 0 7099 76 144,0 83 516,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 0181 0 7099 600 76 144,0 83 516,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 7 122,0 7 122,0
Организация и обеспечение защиты исконной
среды обитания и традиционного образа жизни
коренных малочисленных народов в рамках
реализации программы по экономическому
и социальному развитию коренных
малочисленных народов Севера, проживающих
на территории Уватского муниципального
района 08 0479 0 1903 6 944,0 6 944,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 08 0479 0 1903 200 6 005,0 6 005,0
Иные бюджетные ассигнования 08 0479 0 1903 800 939,0 939,0
Проведение мероприятий в рамках реализации
программы «Основные направления
деятельности по реализации государственной
политики в сферах национальных,
государственно-конфессиональных и
общественно-политических отношений
и профилактике экстремистских проявлений на
территории Уватского муниципального района» 08 0495 0 7445 178,0 178,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 08 0495 0 7445 200 178,0 178,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 81 755,0 93 004,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 032,0 1 053,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 0199 0 7491 1 032,0 1 053,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 0199 0 7491 300 1 032,0 1 053,0
Социальное обслуживание населения 10 02 53 841,0 65 069,0
Организация социального обслуживания в
рамках задачи по повышению эффективности
и качества системы социального обслуживания
населения в рамках реализации программы по
социальной поддержке населения Уватского
района 10 0285 0 1932 53 841,0 65 069,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 0285 0 1932 600 53 841,0 65 069,0
Социальное обеспечение населения 10 03 14 320,0 14 320,0
Социальная поддержка отдельных категорий
граждан в отношении газификации жилых
помещений в рамках реализации программы
по социальной поддержке населения Уватского
района 10 0385 0 1933 4 125,0 4 125,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 0385 0 1933 300 4 125,0 4 125,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг
в рамках реализации программы по социальной
поддержке населения Уватского района 10 0385 0 1934 7 950,0 7 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 10 0385 0 1934 200 133,0 133,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 0385 0 1934 300 7 367,0 7 367,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 0385 0 1934 600 450,0 450,0
Социальная поддержка отдельных категорий
граждан в отношении проезда на транспорте
в рамках реализации программы по социальной
поддержке населения Уватского района 10 0385 0 1936 856,0 856,0
Иные бюджетные ассигнования 10 0385 0 1936 800 856,0 856,0
Обеспечение мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан, установленных
муниципальными правовыми актами в рамках
реализации программы по социальной
поддержке населения Уватского района 10 0385 0 7505 380,0 380,0
Иные бюджетные ассигнования 10 0385 0 7505 800 380,0 380,0
Материально-техническое и финансовое



13 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета Уватского муниципального района на 2016-2017 годы
(Окончание. Нач. на 10-й, 11-й, 12-й стр.)

обеспечение оказания юридической помощи
адвокатами в труднодоступных
и малонаселенных местностях 1003 99 0 1935 1 009,0 1 009,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 1003 99 0 1935 200 1 009,0 1 009,0
Охрана семьи и детства 1004 12 562,0 12 562,0
Социальная поддержка семей, имеющих детей,
в отношении компенсации родительской платы
за присмотр и уход за детьми в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность
по реализации образовательных программ
дошкольного образования в рамках реализации
программы по развитию образования Уватского
муниципального района 1004 75 0 1937 12 562,0 12 562,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 1004 75 0 1937 600 12 562,0 12 562,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 152 406,0 155 810,0
Физическая культура 11 01 6,0 6,0
Присвоение спортивных разрядов в рамках
реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 01 82 0 1938 6,0 6,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 01 82 0 1938 600 6,0 6,0
Массовый спорт 11 02 152 400,0 155 804,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках реализации программы по
развитию физической культуры и спорта
в Уватском муниципальном районе 11 02 82 0 7099 152 220,0 155 624,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 02 82 0 7099 600 152 220,0 155 624,0
Мероприятия в области физической культуры и
массового спорта в рамках реализации
программы по развитию физической культуры
и спорта в Уватском муниципальном районе 11 02 82 0 7512 180,0 180,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 02 82 0 7512 600 180,0 180,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 243,0 63,0
Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 1301 243,0 63,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 99 0 7788 243,0 63,0
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 1301 99 0 7788 700 243,0 63,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 231 439,0 246 734,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 1401 138 966,0 146 317,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из районного фонда
финансовой поддержки поселений 1401 99 0 7516 138 966,0 146 317,0
Межбюджетные трансферты 1401 99 0 7516 500 138 966,0 146 317,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 1403 92 473,0 100 417,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам
поселений 1403 99 0 7521 92 473,0 100 417,0
Межбюджетные трансферты 1403 99 0 7521 500 92 473,0 100 417,0
Условно утвержденные расходы 9900 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 9999 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 9999 99 0 9999 138 283,4 285 826,6
Иные бюджетные ассигнования 9999 99 0 9999 800 138 283,4 285 826,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 993 663,7 6 230 643,6

                    Наименование Главный  Рз Пр   ЦСР  ВР      Сумма,
распоря-     тыс. руб.
  дитель

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 5 157 296,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 287 01 00 88 079,7
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 287 01 04 61 314,7
Организация и обеспечение защиты
исконной среды обитания и
традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов в рамках
реализации программы по
экономическому и социальному
развитию коренных малочисленных
народов Севера, проживающих
на территории Уватского
муниципального района 287 01 04 79 0 1903 881,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 79 0 1903 100 800,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 79 0 1903 200 80,6
Формирование и содержание архивных
фондов Тюменской области 287 01 04 99 0 1902 598,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Ведомственная структура расходов бюджета

Уватского муниципального района по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2015 год

государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 1902 100 598,0
Создание и организация деятельности
административных комиссий 287 01 04 99 0 1904 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 1904 200 441,0
Создание и организация деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав 287 01 04 99 0 1905 1 762,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 1905 100 933,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 1905 200 829,0
Сбор информации от поселений,
входящих в муниципальный район,
необходимой для ведения регистра
муниципальных нормативных правовых
актов 287 01 04 99 0 1906 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 1906 200 441,0
Определение перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
об  административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Тюменской
области об административной
ответственности 287 01 04 99 0 1907 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 1907 200 2,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 287 01 04 99 0 7004 53 767,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 287 01 04 99 0 7004 100 43 507,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 7004 200 10 260,2
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 287 01 04 99 0 7008 3 422,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 7008 100 3 422,0
Обеспечение проведения выборов
и референдумов 287 01 07 788,0
Проведение выборов в
представительные органы
муниципального образования 287 01 07 99 0 7022 788,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 07 99 0 7022 200 788,0
Резервные фонды 287 01 11 925,0
Резервные фонды местных
администраций 287 01 11 99 0 7070 925,0
Иные бюджетные ассигнования 287 01 11 99 0 7070 800 925,0
Другие общегосударственные
вопросы 287 01 13 25 052,0
Мероприятия по обеспечению
безопасных условий труда в рамках
реализации программы по улучшению
условий и охраны труда в Уватском
муниципальном районе 287 01 13 83 0 7503 106,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 83 0 7503 200 106,0
Установление дополнительных
ограничений времени, условий и мест
розничной продажи алкогольной
продукции в рамках реализации
программы по развитию торговли
в Уватском муниципальном районе 287 01 13 94 0 1909 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 94 0 1909 200 11,0
Формирование торгового реестра
Тюменской области в рамках
реализации программы по развитию
торговли в Уватском муниципальном
районе 287 01 13 94 0 1914 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 94 0 1914 200 20,0
Принятие решения о предоставлении
жилых помещений жилищного фонда
Тюменской области гражданам,
имеющим право на предоставление им
жилых помещений по договорам
социального найма из жилищного фонда
Тюменской области, и заключение
договора социального найма жилых
помещений жилищного фонда
Тюменской области с указанными
гражданами, за исключением случаев
передачи права заключения договора
социального найма иным лицам по
соглашению, по принятию решений о
предоставлении жилых помещений
гражданам, обеспечиваемым жильем
в соответствии со статьей 9.2 Закона
Тюменской области «О регулировании
жилищных отношений в Тюменской
области», в собственность бесплатно
или по договорам социального найма
и заключению договора социального
найма жилых помещений жилищного
фонда Тюменской области с указанными
гражданами 287 01 13 99 0 1910 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1910 200 220,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан по обеспечению

(Продолжение на 14-й стр.)



14 10 декабря 2014 года

(Продолжение на 15-й стр.)

государственного контроля за
соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими деятельность по
оказанию услуг по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси,
требований, установленных частями 1 и
2 статьи 1 Закона Тюменской области
«О порядке осуществления
регионального государственного
контроля за соблюдением
юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями
требований по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси» а также
правилами перевозок пассажиров и
багажа легковым такси (за исключением
осуществления контроля за
соблюдением требований,
установленных частью 2 статьи 1
Закона Тюменской области «О порядке
осуществления регионального
государственного контроля за
соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями
требований по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси»,
непосредственно в процессе перевозки
пассажиров и багажа легковым такси) 287 04 08 99 0 1922 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 1922 200 441,0
Отдельные мероприятия в области
воздушного транспорта 287 04 08 99 0 7300 2 946,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 7300 200 2 946,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 287 04 09 44 570,0
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог в рамках
реализации программы «Основные
направления дорожной деятельности
в Уватском муниципальном районе» 287 04 09 73 0 7716 36 363,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 7716 200 36 363,1
Содержание автомобильных дорог
в рамках реализации программы
«Основные направления дорожной
деятельности в Уватском
муниципальном районе» за счет средств
дорожного фонда 287 04 09 73 0 7815 7 656,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 7815 200 7 656,0
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог в рамках
реализации программы «Основные
направления дорожной деятельности
в Уватском муниципальном районе»
за счет средств дорожного фонда 287 04 09 73 0 7816 550,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 7816 200 550,9
Связь и информатика 287 04 10 3 250,0
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках
реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 04 10 74 0 7096 3 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 10 74 0 7096 200 3 250,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 287 04 12 4 334 750,6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной собственности
в Уватском муниципальном районе 287 04 12 71 0 7099 6 913,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 04 12 71 0 7099 100 6 399,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 71 0 7099 200 507,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 71 0 7099 800 7,0
Мероприятия в области строительства,
архитектуры и градостроительства в
рамках реализации программы по
градостроительной политике в Уватском
муниципальном районе 287 04 12 76 0 7338 2 643,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 76 0 7338 200 2 643,0
Мероприятия в области национальной
экономики в рамках реализации
программы комплексного социально-
экономического развития Уватского
муниципального района до 2020 года 287 04 12 89 0 7340 4 325 000,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 89 0 7340 800 4 325 000,0
Поддержка труднодоступных территорий
в рамках реализации программы по
развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 287 04 12 94 0 1923 169,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 94 0 1923 800 169,0
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 287 04 12 99 0 7343 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 99 0 7343 200 25,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 287 05 00 54 293,0
Жилищное хозяйство 287 05 01 5 722,0
Капитальный ремонт государственного
жилищного фонда в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 01 87 0 1924 132,0

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2015 год
(Продолжение. Нач. на 13-й стр.)

жильем 287 01 13 99 0 1912 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1912 200 441,0
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 287 01 13 99 0 7005 21 639,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 13 99 0 7005 100 15 125,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7005 200 6 459,3
Иные бюджетные ассигнования 287 01 13 99 0 7005 800 54,0
Выполнение других обязательств
государства 287 01 13 99 0 7092 350,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7092 200 330,5
Иные бюджетные ассигнования 287 01 13 99 0 7092 800 20,0
Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований
Тюменской области 287 01 13 99 0 7093 144,0
Иные бюджетные ассигнования 287 01 13 99 0 7093 800 144,0
Опубликование муниципальных
правовых актов, иной официальной
информации в печатном средстве
массовой информации 287 01 13 99 0 7094 2 070,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7094 200 2 070,5
Оценка недвижимости, признание прав
и регулирование отношений
по муниципальной собственности 287 01 13 99 0 7095 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7095 200 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 287 02 00 4 700,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 287 02 03 4 700,0
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 287 02 03 99 0 5118 4 700,0
Межбюджетные трансферты 287 02 03 99 0 5118 500 4 700,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 287 03 00 1 416,0
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона 287 03 09 729,0
Осуществление мероприятий в области
предупреждения и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций 287 03 09 99 0 7218 729,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 03 09 99 0 7218 200 729,0
Обеспечение пожарной безопасности 287 03 10 599,0
Организация добровольной пожарной
охраны 287 03 10 99 0 7202 599,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 03 10 99 0 7202 200 599,0
Миграционная политика 287 03 11 88,0
Участие в осуществлении
государственной политики в отношении
соотечественников, проживающих
за рубежом 287 03 11 99 0 1917 88,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 03 11 99 0 1917 200 88,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 287 04 00 4 411 342,6
Общеэкономические вопросы 287 04 01 44,0
Регистрация коллективных договоров
и территориальных соглашений 287 04 01 99 0 1918 44,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 01 99 0 1918 200 44,0
Сельское хозяйство и рыболовство 287 04 05 3 524,0
Поддержка сельскохозяйственного
производства в рамках реализации
программы по развитию малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственной
отрасли Уватского района 287 04 05 78 0 1919 3 524,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 04 05 78 0 1919 100 3 223,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 05 78 0 1919 200 300,2
Транспорт 287 04 08 25 204,0
Отдельные мероприятия в области
автомобильного транспорта в рамках
реализации программы «Создание
условий для предоставления
транспортных услуг и организация
транспортного обслуживания
автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах
Уватского муниципального района» 287 04 08 72 0 7303 21 376,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 08 72 0 7303 800 21 376,0
Государственное регулирование
тарифов на перевозку пассажиров и
багажа автомобильным транспортом в
городском (внутрипоселковом)
сообщении и в пригородном сообщении
до садоводческих товариществ 287 04 08 99 0 1920 441,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 1920 200 441,0
Выдача юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям
разрешений на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров
и багажа легковым такси в Тюменской
области и осуществление регионального



15 10 декабря 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2015 год
(Продолжение. Нач. на 13-й, 14-й стр.)

(Окончание на 16-й стр.)

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 01 87 0 1924 200 132,0
Капитальный ремонт муниципального
жилищного фонда в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 01 87 0 7500 5 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 01 87 0 7500 200 5 590,0
Коммунальное хозяйство 287 05 02 42 044,0
Повышение надежности и
эффективности работы инженерных
систем жилищно-коммунального
хозяйства и приведение их в технически
исправное состояние в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 287 05 02 87 0 7522 41 995,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 87 0 7522 200 41 995,0
Транспортировка тел (останков) умерших
(погибших) граждан из общественных
мест в места проведения судебно-
медицинской экспертизы и
предпохоронного содержания 287 05 02 99 0 7362 49,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 99 0 7362 200 49,0
Благоустройство 287 05 03 1 027,0
Прочие мероприятия по
благоустройству в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 03 87 0 7605 1 027,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 03 87 0 7605 200 1 027,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 287 05 05 5 500,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 287 05 05 87 0 7099 5 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 05 05 87 0 7099 100 4 857,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 05 87 0 7099 200 638,0
Иные бюджетные ассигнования 287 05 05 87 0 7099 800 5,0
ОБРАЗОВАНИЕ 287 07 00 93 232,0
Общее образование 287 07 02 92 818,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 287 07 02 84 0 7099 92 818,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 07 02 84 0 7099 600 92 818,0
Молодежная политика
и оздоровление детей 287 07 07 414,0
Проведение мероприятий для детей и
молодежи в рамках программы по
реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 287 07 07 84 0 7431 414,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 07 07 84 0 7431 200 414,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 287 08 00 92 783,9
Культура 287 08 01 85 661,9
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию библиотечного дела в
Уватском муниципальном районе 287 08 01 80 0 7099 27 044,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 08 01 80 0 7099 600 27 044,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию культурно-досугового
обслуживания населения  Уватского
муниципального района 287 08 01 81 0 7099 54 067,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 08 01 81 0 7099 600 54 067,0
Создание и поддержка муниципальных
музеев 287 08 01 99 0 7441 4 550,9
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 08 01 99 0 7441 600 4 550,9
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 287 08 04 7 122,0
Организация и обеспечение защиты
исконной среды обитания и
традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов в рамках
реализации программы по
экономическому и социальному
развитию коренных малочисленных
народов Севера, проживающих
на территории Уватского
муниципального района 287 08 04 79 0 1903 6 944,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 08 04 79 0 1903 200 6 005,0
Иные бюджетные ассигнования 287 08 04 79 0 1903 800 939,0
Проведение мероприятий в рамках
реализации программы «Основные
направления деятельности по
реализации государственной политики в
сферах национальных, государственно-
конфессиональных и общественно-
политических отношений и профилактике
экстремистских проявлений на
территории Уватского муниципального
района» 287 08 04 95 0 7445 178,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 08 04 95 0 7445 200 178,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 287 10 00 57 498,0
Пенсионное обеспечение 287 10 01 921,0
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 287 10 01 99 0 7491 921,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 01 99 0 7491 300 921,0
Социальное обслуживание
населения 287 10 02 39 287,0
Организация социального
обслуживания в рамках задачи по
повышению эффективности и качества
системы социального обслуживания
населения в рамках реализации
программы по социальной поддержке
населения Уватского района 287 10 02 85 0 1932 39 287,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 10 02 85 0 1932 600 39 287,0
Социальное обеспечение населения 287 10 03 17 290,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении
газификации жилых помещений в рамках
реализации программы по социальной
поддержке населения Уватского района 287 10 03 85 0 1933 1 625,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 1933 300 1 625,0
Предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг в рамках
реализации программы по социальной
поддержке населения Уватского района 287 10 03 85 0 1934 7 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 10 03 85 0 1934 200 133,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 1934 300 7 367,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 10 03 85 0 1934 600 450,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении проезда
на транспорте в рамках реализации
программы по социальной поддержке
населения Уватского района 287 10 03 85 0 1936 856,0
Иные бюджетные ассигнования 287 10 03 85 0 1936 800 856,0
Обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, установленных
муниципальными правовыми актами в
рамках реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 287 10 03 85 0 7505 5 850,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 10 03 85 0 7505 200 50,5
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 7505 300 5 019,5
Иные бюджетные ассигнования 287 10 03 85 0 7505 800 780,0
Материально-техническое и финансовое
обеспечение оказания юридической
помощи адвокатами в труднодоступных
и малонаселенных местностях 287 10 03 99 0 1935 1 009,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 10 03 99 0 1935 200 1 009,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 287 11 00 148 159,0
Физическая культура 287 11 01 6,0
Присвоение спортивных разрядов в
рамках реализации программы по
развитию физической культуры и спорта
в Уватском муниципальном районе 287 11 01 82 0 1938 6,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 11 01 82 0 1938 600 6,0
Массовый спорт 287 11 02 148 153,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию физической культуры и спорта
в Уватском муниципальном районе 287 11 02 82 0 7099 147 603,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 11 02 82 0 7099 600 147 603,0
Мероприятия в области физической
культуры и массового спорта в рамках
реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в
Уватском муниципальном районе 287 11 02 82 0 7512 180,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 11 02 82 0 7512 600 180,0
Мероприятия, направленные на
формирование здорового образа жизни
населения в рамках реализации
программы по развитию физической
культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 287 11 02 82 0 7513 370,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 11 02 82 0 7513 200 370,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 287 13 00 397,0
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга 287 13 01 397,0
Процентные платежи по



16 10 декабря 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2015 год
(Окончание. Нач. на 13-й, 14-й, 15-й стр.)

муниципальному долгу 287 13 01 99 0 7788 397,0
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 287 13 01 99 0 7788 700 397,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 287 14 00 205 395,0
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 287 14 01 119 257,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки поселений 287 14 01 99 0 7516 119 257,0
Межбюджетные трансферты 287 14 01 99 0 7516 500 119 257,0
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 287 14 03 86 138,0
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 14 03 99 0 7521 86 138,0
Межбюджетные трансферты 287 14 03 99 0 7521 500 86 138,0
ДУМА УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА 814 8 192,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 814 01 00 8 192,5
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 814 01 03 6 128,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 814 01 03 99 0 7004 6 128,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 814 01 03 99 0 7004 100 5 153,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 814 01 03 99 0 7004 200 974,4
Иные бюджетные ассигнования 814 01 03 99 0 7004 800 0,2
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 814 01 06 830,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 814 01 06 99 0 7004 830,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 814 01 06 99 0 7004 100 792,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 814 01 06 99 0 7004 200 37,7
Другие общегосударственные
вопросы 814 01 13 1 234,5
Выполнение других обязательств
государства 814 01 13 99 0 7092 34,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 99 0 7092 200 34,5
Опубликование муниципальных
правовых актов, иной официальной
информации в печатном средстве
массовой информации 814 01 13 99 0 7094 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 99 0 7094 200 1 200,0
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 815 572 106,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 815 01 00 3 793,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 815 01 04 3 793,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 815 01 04 99 0 7004 3 793,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 815 01 04 99 0 7004 100 3 703,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 815 01 04 99 0 7004 200 89,4
ОБРАЗОВАНИЕ 815 07 00 555 467,0
Дошкольное образование 815 07 01 207 032,0
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального
района 815 07 01 75 0 1925 44 355,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 1925 600 44 355,0
Возмещение расходов по созданию
условий для осуществления присмотра
и ухода за детьми, содержания детей
в финансируемых из местного бюджета
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального
района 815 07 01 75 0 1969 142 847,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 1969 600 142 847,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным

автономным учреждениям субсидий
в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 815 07 01 75 0 7099 19 830,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 7099 600 19 830,0
Общее образование 815 07 02 330 721,0
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального
района 815 07 02 75 0 1927 259 757,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 1927 600 259 757,0
Организация предоставления психолого-
педагогической, медицинской и
социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных
программ, своем развитии и социальной
адаптации в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 02 75 0 1928 2 069,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 815 07 02 75 0 1928 100 1 685,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 815 07 02 75 0 1928 200 384,0
Дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий
по организации питания обучающихся в
муниципальных образовательных
организациях в  рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 02 75 0 1968 11 469,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 1968 600 11 469,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 815 07 02 75 0 7099 57 426,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 7099 600 57 426,0
Молодежная политика
и оздоровление детей 815 07 07 420,0
Создание условий для всестороннего
развития детей и молодежи в рамках
программы по реализации молодежной
политики в Уватском муниципальном
районе 815 07 07 84 0 1931 420,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 07 84 0 1931 600 420,0
Другие вопросы в области
образования 815 07 09 17 294,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий
в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 815 07 09 75 0 7099 16 024,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 815 07 09 75 0 7099 100 13 724,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 815 07 09 75 0 7099 200 2 289,0
Иные бюджетные ассигнования 815 07 09 75 0 7099 800 11,0
Проведение мероприятий для детей и
молодежи в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 09 75 0 7436 1 270,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 815 07 09 75 0 7436 200 800,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 09 75 0 7436 600 470,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 815 10 00 12 846,0
Социальное обеспечение населения 815 10 03 350,0
Обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, установленных
муниципальными правовыми актами в
рамках реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 815 10 03 85 0 7505 350,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 10 03 85 0 7505 600 350,0
Охрана семьи и детства 815 10 04 12 496,0
Социальная поддержка семей, имеющих
детей, в отношении компенсации
родительской платы за присмотр и уход
за детьми в организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по реализации
образовательных программ
дошкольного образования в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального
района 815 10 04 75 0 1937 12 496,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 10 04 75 0 1937 600 12 496,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 737 594,7



17 10 декабря 2014 года

(Продолжение на 18-й стр.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Ведомственная структура расходов бюджета

Уватского муниципального района по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2016-2017 годы

(тыс. рублей)
                  Наименование Главный Рз Пр      ЦСР  ВР   Плановый период

распоря-  2016 год  2017 год
  дитель

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 5 340 086,2 5 529 657,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 287 01 00 78 699,2 70 864,9
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций 287 01 04 56 487,6 53 577,5
Организация и обеспечение защиты
исконной среды обитания
и традиционного образа жизни
коренных малочисленных народов в
рамках реализации программы по
экономическому и социальному
развитию коренных малочисленных
народов Севера, проживающих на
территории Уватского
муниципального района 287 01 04 79 0 1903 884,0 909,0
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 79 0 1903100787,6 817,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 01 04 79 0 190320096,4 91,4
Формирование и содержание
архивных фондов Тюменской области 287 01 04 99 0 1902 599,0 616,0
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 1902100599,0 616,0
Создание и организация
деятельности административных
комиссий 287 01 04 99 0 1904 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 01 04 99 0 1904200442,0 455,0
Создание и организация
деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их
прав 287 01 04 99 0 1905 1 768,0 1 818,0
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 1905100893,0 937,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 01 04 99 0 1905200875,0 880,6
Сбор информации от поселений,
входящих в муниципальный район,
необходимой для ведения регистра
муниципальных нормативных
правовых актов 287 01 04 99 0 1906 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 01 04 99 0 1906200442,0 455,0
Определение перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Тюменской области об
административной ответственности 287 01 04 99 0 1907 2,0 2,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 19072002,0 2,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 287 01 04 99 0 7004 48 928,6 45 900,5
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 700410038 668,4 34 043,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 700420010 260,2 11 857,5
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 287 01 04 99 0 7008 3 422,0 3 422,0
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 70081003 422,0 3 422,0
Резервные фонды 287 01 11 1 500,0 1 500,0
Резервные фонды местных
администраций 287 01 11 99 0 7070 1 500,0 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 287 01 11 99 0 70708001 500,0 1 500,0
Другие общегосударственные
вопросы 287 01 13 20 711,6 15 787,4
Установление дополнительных
ограничений времени, условий и мест
розничной продажи алкогольной
продукции в рамках реализации

программы по развитию торговли
в Уватском муниципальном районе 287 01 13 94 0 1909 11,0 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 01 13 94 0 190920011,0 11,0
Формирование торгового реестра
Тюменской области в рамках
реализации программы по развитию
торговли в Уватском муниципальном
районе 287 01 13 94 0 1914 20,0 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 01 13 94 0 191420020,0 21,0
Принятие решения о предоставлении
жилых помещений жилищного фонда
Тюменской области гражданам,
имеющим право на предоставление
им жилых помещений по договорам
социального найма из жилищного
фонда Тюменской области,
и заключение договора социального
найма жилых помещений жилищного
фонда Тюменской области
с указанными гражданами, за
исключением случаев передачи
права заключения договора
социального найма иным лицам по
соглашению, по принятию решений о
предоставлении жилых помещений
гражданам, обеспечиваемым жильем
в соответствии со статьей 9.2
Закона Тюменской области «О
регулировании жилищных отношений
в Тюменской области»,
в собственность бесплатно или
по договорам социального найма
и заключению договора социального
найма жилых помещений жилищного
фонда Тюменской области
с указанными гражданами 287 01 13 99 0 1910 221,0 227,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1910200221,0 227,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан по обеспечению
жильем 287 01 13 99 0 1912 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1912200442,0 455,0
Содержание административных
зданий в целях обеспечения
деятельности органов местного
самоуправления 287 01 13 99 0 7005 17 405,1 12 454,2
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 13 99 0 700510010 731,4 5 259,3
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 70052006 619,7 7 140,9
Иные бюджетные ассигнования 287 01 13 99 0 700580054,0 54,0
Выполнение других обязательств
государства 287 01 13 99 0 7092 391,0 390,7
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7092200391,0 390,7
Уплата членских взносов
на осуществление деятельности
Совета муниципальных образований
Тюменской области 287 01 13 99 0 7093 151,0 158,0
Иные бюджетные ассигнования 287 01 13 99 0 7093800151,0 158,0
Опубликование муниципальных
правовых актов, иной официальной
информации в печатном средстве
массовой информации 287 01 13 99 0 7094 2 070,5 2 070,5
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 70942002 070,5 2 070,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 287 02 00 4 774,0 4 627,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 287 02 03 4 774,0 4 627,0
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 287 02 03 99 0 5118 4 774,0 4 627,0
Межбюджетные трансферты 287 02 03 99 0 5118 5004 774,0 4 627,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 287 03 00 1 416,0 1 434,0
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 287 03 09 729,0 744,0
Осуществление мероприятий
в области предупреждения
и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций 287 03 09 99 0 7218 729,0 744,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 03 09 99 0 7218200729,0 744,0
Обеспечение пожарной
безопасности 287 03 10 599,0 599,0
Организация добровольной
пожарной охраны 287 03 10 99 0 7202 599,0 599,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 03 10 99 0 7202200599,0 599,0
Миграционная политика 287 03 11 88,0 91,0
Участие в осуществлении
государственной политики
в отношении соотечественников,
проживающих за рубежом 287 03 11 99 0 1917 88,0 91,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 03 11 99 0 191720088,0 91,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 287 04 00 4 408 214,64 408 544,6



Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2016-2017 годы

(Продолжение. Нач. на 17-й стр.)

(Продолжение на 19-й стр.)

18 10 декабря 2014 года

Общеэкономические вопросы 287 04 01 44,0 45,0
Регистрация коллективных договоров
и территориальных соглашений 287 04 01 99 0 1918 44,0 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 04 01 99 0 191820044,0 45,0
Сельское хозяйство
и рыболовство 287 04 05 3 536,0 3 636,0
Поддержка сельскохозяйственного
производства в рамках реализации
программы по развитию малых форм
хозяйствования
в сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 287 04 05 78 0 1919 3 536,0 3 636,0
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 04 05 78 0 19191003 223,8 3 233,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 04 05 78 0 1919200312,2 402,2
Транспорт 287 04 08 25 330,0 25 484,0
Отдельные мероприятия в области
автомобильного транспорта в рамках
реализации программы «Создание
условий для предоставления
транспортных услуг и организация
транспортного обслуживания
автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах
Уватского муниципального района» 287 04 08 72 0 7303 21 376,0 21 376,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 08 72 0 730380021 376,0 21 376,0
Государственное регулирование
тарифов на перевозку пассажиров и
багажа автомобильным транспортом
в городском (внутрипоселковом)
сообщении и в пригородном
сообщении до садоводческих
товариществ 287 04 08 99 0 1920 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 1920200442,0 455,0
Выдача юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям
разрешений на осуществление
деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси
в Тюменской области и
осуществление регионального
государственного контроля за
соблюдением юридическими лицами
и индивидуальными
предпринимателями,
осуществляющими деятельность по
оказанию услуг по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси,
требований, установленных частями
1 и 2 статьи 1 Закона Тюменской
области «О порядке осуществления
регионального государственного
контроля за соблюдением
юридическими лицами и
индивидуальными
предпринимателями требований по
перевозке пассажиров и багажа
легковым такси», а также правилами
перевозок пассажиров и багажа
легковым такси (за исключением
осуществления контроля за
соблюдением требований,
установленных частью 2 статьи 1
Закона Тюменской области «О
порядке осуществления
регионального государственного
контроля за соблюдением
юридическими лицами и
индивидуальными
предпринимателями требований по
перевозке пассажиров и багажа
легковым такси», непосредственно в
процессе перевозки пассажиров и
багажа легковым такси) 287 04 08 99 0 1922 442,0 455,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 1922200442,0 455,0
Отдельные мероприятия в области
воздушного транспорта 287 04 08 99 0 7300 3 070,0 3 198,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 73002003 070,0 3 198,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 287 04 09 44 570,0 44 570,0
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог в рамках
реализации программы «Основные
направления дорожной деятельности
в Уватском муниципальном районе» 287 04 09 73 0 7716 35 590,3 36 370,2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 771620035 590,3 36 370,2
Содержание автомобильных дорог
в рамках реализации программы
«Основные направления дорожной
деятельности в Уватском
муниципальном районе» за счет
средств дорожного фонда 287 04 09 73 0 7815 7 656,0 7 656,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 78152007 656,0 7 656,0
Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог в рамках
реализации программы «Основные
направления дорожной деятельности
в Уватском муниципальном районе»
за счет средств дорожного фонда 287 04 09 73 0 7816 1 323,7 543,8
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 78162001 323,7 543,8
Другие вопросы в области
национальной экономики 287 04 12 4 334 734,64 334 809,6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 04 12 71 0 7099 6 913,6 6 913,6
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 04 12 71 0 70991006 399,6 6 399,6
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 04 12 71 0 7099200507,0 507,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 71 0 70998007,0 7,0
Мероприятия в области
строительства, архитектуры и
градостроительства в рамках
реализации программы по
градостроительной политике
в Уватском муниципальном районе 287 04 12 76 0 7338 2 652,0 2 727,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 04 12 76 0 73382002 652,0 2 727,0
Мероприятия в области
национальной экономики в рамках
реализации программы комплексного
социально-экономического развития
Уватского муниципального района
до 2020 года 287 04 12 89 0 7340 4 325 000,04 325 000,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 89 0 73408004 325 000,04 325 000,0
Поддержка труднодоступных
территорий в рамках реализации
программы по развитию торговли
в Уватском муниципальном районе 287 04 12 94 0 1923 169,0 169,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 94 0 1923800169,0 169,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 287 05 00 32 700,0 32 700,0
Жилищное хозяйство 287 05 01 5 722,0 5 722,0
Капитальный ремонт
государственного жилищного фонда
в рамках реализации программы
по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 01 87 0 1924 132,0 132,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 05 01 87 0 1924200132,0 132,0
Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда
в рамках реализации программы
по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 01 87 0 7500 5 590,0 5 590,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 05 01 87 0 75002005 590,0 5 590,0
Коммунальное хозяйство 287 05 02 20 451,0 20 451,0
Повышение надежности
и эффективности работы
инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства
и приведение их в технически
исправное состояние в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 287 05 02 87 0 7522 20 402,0 20 402,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 05 02 87 0 752220020 402,0 20 402,0
Транспортировка тел (останков)
умерших (погибших) граждан из
общественных мест в места
проведения судебно-медицинской
экспертизы и предпохоронного
содержания 287 05 02 99 0 7362 49,0 49,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 05 02 99 0 736220049,0 49,0
Благоустройство 287 05 03 1 027,0 1 027,0
Прочие мероприятия по
благоустройству в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 287 05 03 87 0 7605 1 027,0 1 027,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 05 03 87 0 76052001 027,0 1 027,0
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства 287 05 05 5 500,0 5 500,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 287 05 05 87 0 7099 5 500,0 5 500,0
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций государственными



Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2016-20176 годы

(Продолжение. Нач. на 17-й, 18-й стр.)

(Окончание на 20-й стр.)

19 10 декабря 2014 года

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 05 05 87 0 70991004 857,0 4 857,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 05 05 87 0 7099200638,0 638,0
Иные бюджетные ассигнования 287 05 05 87 0 70998005,0 5,0
ОБРАЗОВАНИЕ 287 07 00 107 457,0 111 315,0
Общее образование 287 07 02 107 043,0 110 901,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 287 07 02 84 0 7099 107 043,0 110 901,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 07 02 84 0 7099600107 043,0 110 901,0
Молодежная политика
и оздоровление детей 287 07 07 414,0 414,0
Проведение мероприятий для детей
и молодежи в рамках программы по
реализации молодежной политики
в Уватском муниципальном районе 287 07 07 84 0 7431 414,0 414,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 07 07 84 0 7431200414,0 414,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 287 08 00 115 261,0 131 296,0
Культура 287 08 01 108 139,0 124 174,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений,
в том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
библиотечного дела в Уватском
муниципальном районе 287 08 01 80 0 7099 31 995,0 40 658,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 08 01 80 0 709960031 995,0 40 658,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
культурно-досугового обслуживания
населения Уватского
муниципального района 287 08 01 81 0 7099 76 144,0 83 516,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 08 01 81 0 709960076 144,0 83 516,0
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 287 08 04 7 122,0 7 122,0
Организация и обеспечение защиты
исконной среды обитания
и традиционного образа жизни
коренных малочисленных народов в
рамках реализации программы по
экономическому и социальному
развитию коренных малочисленных
народов Севера, проживающих на
территории Уватского
муниципального района 287 08 04 79 0 1903 6 944,0 6 944,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 08 04 79 0 19032006 005,0 6 005,0
Иные бюджетные ассигнования 287 08 04 79 0 1903800939,0 939,0
Проведение мероприятий в рамках
реализации программы «Основные
направления деятельности
по реализации государственной
политики в сферах национальных,
государственно-конфессиональных
и общественно-политических
отношений и профилактике
экстремистских проявлений
на территории Уватского
муниципального района» 287 08 04 95 0 7445 178,0 178,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 08 04 95 0 7445200178,0 178,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 287 10 00 69 193,0 80 442,0
Пенсионное обеспечение 287 10 01 1 032,0 1 053,0
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 287 10 01 99 0 7491 1 032,0 1 053,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 01 99 0 74913001 032,0 1 053,0
Социальное обслуживание
населения 287 10 02 53 841,0 65 069,0
Организация социального
обслуживания в рамках задачи
по повышению эффективности
и качества системы социального
обслуживания населения в рамках
реализации программы
по социальной поддержке населения
Уватского района 287 10 02 85 0 1932 53 841,0 65 069,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 10 02 85 0 193260053 841,0 65 069,0
Социальное обеспечение
населения 287 10 03 14 320,0 14 320,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении

газификации жилых помещений в
рамках реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 287 10 03 85 0 1933 4 125,0 4 125,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 19333004 125,0 4 125,0
Предоставление гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг в рамках
реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 287 10 03 85 0 1934 7 950,0 7 950,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 287 10 03 85 0 1934200133,0 133,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 19343007 367,0 7 367,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 10 03 85 0 1934600450,0 450,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении
проезда на транспорте в рамках
реализации программы
по социальной поддержке населения
Уватского района 287 10 03 85 0 1936 856,0 856,0
Иные бюджетные ассигнования 287 10 03 85 0 1936800856,0 856,0
Обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, установленных
муниципальными правовыми актами
в рамках реализации программы
по социальной поддержке населения
Уватского района 287 10 03 85 0 7505 380,0 380,0
Иные бюджетные ассигнования 287 10 03 85 0 7505800380,0 380,0
Материально-техническое и
финансовое обеспечение оказания
юридической помощи адвокатами в
труднодоступных и малонаселенных
местностях 287 10 03 99 0 1935 1 009,0 1 009,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 10 03 99 0 19352001 009,0 1 009,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 287 11 00 152 406,0 155 810,0
Физическая культура 287 11 01 6,0 6,0
Присвоение спортивных разрядов
в рамках реализации программы
по развитию физической культуры
и спорта в Уватском муниципальном
районе 287 11 01 82 0 1938 6,0 6,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 11 01 82 0 19386006,0 6,0
Массовый спорт 287 11 02 152 400,0 155 804,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в
Уватском муниципальном районе 287 11 02 82 0 7099 152 220,0 155 624,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 11 02 82 0 7099600152 220,0 155 624,0
Мероприятия в области физической
культуры и массового спорта в
рамках реализации программы по
развитию физической культуры и
спорта в Уватском муниципальном
районе 287 11 02 82 0 7512 180,0 180,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 11 02 82 0 7512600180,0 180,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 287 13 00 243,0 63,0
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального
долга 287 13 01 243,0 63,0
Процентные платежи
по муниципальному долгу 287 13 01 99 0 7788 243,0 63,0
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 287 13 01 99 0 7788700243,0 63,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 287 14 00 231 439,0 246 734,0
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 287 14 01 138 966,0 146 317,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из
районного фонда финансовой
поддержки поселений 287 14 01 99 0 7516 138 966,0 146 317,0
Межбюджетные трансферты 287 14 01 99 0 7516500138 966,0 146 317,0
Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 287 14 03 92 473,0 100 417,0
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 14 03 99 0 7521 92 473,0 100 417,0
Межбюджетные трансферты 287 14 03 99 0 752150092 473,0 100 417,0
Условно утвержденные расходы 287 99 00 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 287 99 99 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 287 99 99 99 0 9999 138 283,4 285 826,6
Иные бюджетные ассигнования 287 99 99 99 0 9999800138 283,4 285 826,6
ДУМА УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 814 8 068,5 8 224,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 814 01 00 8 068,5 8 224,5
Функционирование
законодательных



Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2016-2017 годы

(Окончание. Нач. на 17-й, 18-й, 19-й стр.)

20 10 декабря 2014 года

(представительных) органов
государственной власти
и представительных органов
муниципальных образований 814 01 03 5 964,0 6 160,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 814 01 03 99 0 7004 5 964,0 6 160,0
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 814 01 03 99 0 70041005 061,1 5 168,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 814 01 03 99 0 7004200902,6 991,7
Иные бюджетные ассигнования 814 01 03 99 0 70048000,3 0,3
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 814 01 06 870,0 830,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 814 01 06 99 0 7004 870,0 830,0
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 814 01 06 99 0 7004100832,3 792,3
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 814 01 06 99 0 700420037,7 37,7
Другие общегосударственные
вопросы 814 01 13 1 234,5 1 234,5
Выполнение других обязательств
государства 814 01 13 99 0 7092 34,5 34,5
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 814 01 13 99 0 709220034,5 34,5
Опубликование муниципальных
правовых актов, иной официальной
информации в печатном средстве
массовой информации 814 01 13 99 0 7094 1 200,0 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 814 01 13 99 0 70942001 200,0 1 200,0
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 815 645 509,0 692 762,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 815 01 00 3 794,0 3 799,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 815 01 04 3 794,0 3 799,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 815 01 04 99 0 7004 3 794,0 3 799,0
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 815 01 04 99 0 70041003 703,6 3 703,6
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 815 01 04 99 0 700420090,4 95,4
ОБРАЗОВАНИЕ 815 07 00 629 153,0 676 401,0
Дошкольное образование 815 07 01 225 909,0 232 616,0
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 01 75 0 1925 48 756,0 50 401,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 192560048 756,0 50 401,0
Возмещение расходов по созданию
условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми,
содержания детей в финансируемых
из местного бюджета организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования
в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 815 07 01 75 0 1969 155 953,0 160 815,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 1969600155 953,0 160 815,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 815 07 01 75 0 7099 21 200,0 21 400,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 709960021 200,0 21 400,0
Общее образование 815 07 02 384 699,0 424 807,0

Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в  рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 02 75 0 1927 308 789,0 347 350,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 1927600308 789,0 347 350,0
Организация предоставления
психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи
обучающимся, испытывающим
трудности в освоении основных
общеобразовательных программ,
своем развитии и социальной
адаптации в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 02 75 0 1928 2 364,0 2 597,0
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 815 07 02 75 0 19281001 970,0 2 213,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 815 07 02 75 0 1928200394,0 384,0
Дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по
организации питания обучающихся
в муниципальных образовательных
организациях в  рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 02 75 0 1968 12 246,0 12 860,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 196860012 246,0 12 860,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 815 07 02 75 0 7099 61 300,0 62 000,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 709960061 300,0 62 000,0
Молодежная политика и
оздоровление детей 815 07 07 422,0 420,0
Создание условий для всестороннего
развития детей и молодежи в рамках
программы по реализации
молодежной политики в  Уватском
муниципальном районе 815 07 07 84 0 1931 422,0 420,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 07 84 0 1931600422,0 420,0
Другие вопросы в области
образования 815 07 09 18 123,0 18 558,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 815 07 09 75 0 7099 16 853,0 17 288,0
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 815 07 09 75 0 709910014 435,0 14 415,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 815 07 09 75 0 70992002 407,0 2 862,0
Иные бюджетные ассигнования 815 07 09 75 0 709980011,0 11,0
Проведение мероприятий для детей
и молодежи в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 09 75 0 7436 1 270,0 1 270,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 815 07 09 75 0 7436200800,0 800,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 07 09 75 0 7436600470,0 470,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 815 10 00 12 562,0 12 562,0
Охрана семьи и детства 815 10 04 12 562,0 12 562,0
Социальная поддержка семей,
имеющих детей, в отношении
компенсации родительской платы
за присмотр и уход за детьми
в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность
по реализации образовательных
программ дошкольного образования
в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского
муниципального района 815 10 04 75 0 1937 12 562,0 12 562,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 815 10 04 75 0 193760012 562,0 12 562,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 993 663,76 230 643,6



21 10 декабря 2014 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 15
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Распределение бюджетных ассигнований

на реализацию муниципальных программ на 2015 год
 Но-      Наименование программы  Орган мест- Рз Пр     ЦСР  ВР     Сумма,
мер   ного само-    тыс. руб.
прог- управления -
рам-   заказчик
 мы программы

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 5 416 212,6
71 «Строительство и реконструкция администра-

объектов муниципальной ция Уватско-
собственности в Уватском го муници-
муниципальном районе» пального

района 6 913,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 6 913,6
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 6 913,6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений,
в том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 04 12 71 0 7099 6 913,6
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 04 12 71 0 7099111 6 303,1
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда 04 12 71 0 7099112 96,5
Закупка товаров, работ, услуг
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 04 12 71 0 7099242 185,1
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 04 12 71 0 7099244 321,9
Уплата прочих налогов, сборов
и иных платежей 04 12 71 0 7099852 7,0

72 «Создание условий для
предоставления транспортных
услуг и организация
транспортного обслуживания
автомобильным транспортом по администра-
внутримуниципальным ция Уватско-
маршрутам регулярных го муници-
перевозок в границах Уватского пального
муниципального района» района 21 376,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 21 376,0
Транспорт 04 08 21 376,0
Отдельные мероприятия в области
атомобильного транспорта в
рамках реализации  программы
«Создание условий для
предоставления транспортных
услуг и организация транспортного
обслуживания автомобильным
транспортом по внутри-
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах
Уватского муниципального района» 04 08 72 0 7303 21 376,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 04 08 72 0 7303810 21 376,0

73 «Основные направления администра-
дорожной деятельности в ция Уватско-
Уватском муниципальном го муници-
районе» пального

района 44 570,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 44 570,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 09 44 570,0
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог в рамках
реализации программы «Основные
направления дорожной
деятельности в Уватском
муниципальном районе» 04 09 73 0 7716 36 363,1
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 04 09 73 0 7716244 36 363,1
Содержание автомобильных дорог
в рамках реализации программы
«Основные направления дорожной
деятельности в Уватском
муниципальном районе» за счет
средств дорожного фонда 04 09 73 0 7815 7 656,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 04 09 73 0 7815244 7 656,0
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог в рамках
реализации программы «Основные
направления дорожной
деятельности в Уватском
муниципальном районе» за счет
средств дорожного фонда 04 09 73 0 7816 550,9
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 04 09 73 0 7816244 550,9

74 «Капитальный ремонт объектов администра-
муниципальной собственности ция Уватско-
в Уватском муниципальном го муници
районе» пального

района 3 250,0 (Продолжение на 22-й стр.)

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 250,0
Связь и информатика 0410 3 250,0
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках
реализации программы по
капитальному ремонту объектов
муниципальной собственности
в Уватском муниципальном районе 0410 74 0 7096 3 250,0
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 0410 74 0 7096243 3 250,0

75 «Основные направления администра-
развития образования Уватского ция Уватско-
муниципального района» го муници-

пального
района 567 543,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 555 047,0
Дошкольное образование 0701 207 032,0
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного
и бесплатного дошкольного
образования в рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0701 75 0 1925 44 355,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания
на оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0701 75 0 1925621 44 355,0
Возмещение расходов по созданию
условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми,
содержания детей в
финансируемых из местного
бюджета организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного
образования в рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0701 75 0 1969 142 847,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0701 75 0 1969621 142 847,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 0701 75 0 7099 19 830,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0701 75 0 7099621 19 830,0
Общее образование 0702 330 721,0
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного начального общего,
основного общего, среднего
общего образования в рамках
реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 1927 259 757,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0702 75 0 1927621 259 757,0
Организация предоставления
психолого-педагогической,
медицинской и социальной
помощи обучающимся,
испытывающим трудности в
освоении основных
общеобразовательных программ,
своем развитии и социальной
адаптации в рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 1928 2 069,0
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 0702 75 0 1928111 1 655,0
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда 0702 75 0 1928112 30,0
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0702 75 0 1928242 284,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0702 75 0 1928244 100,0
Дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по
организации питания обучающихся



22 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2015 год

(Продолжение. Нач. на 21-й стр.)

(Продолжение на 23-й стр.)

в муниципальных образовательных
организациях в рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 1968 11 469,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0702 75 0 1968621 11 469,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 7099 57 426,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания
на оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0702 75 0 7099621 57 426,0
Другие вопросы в области
образования 0709 17 294,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений,
в том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 0709 75 0 7099 16 024,0
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 0709 75 0 7099111 13 524,0
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда 0709 75 0 7099112 200,0
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0709 75 0 7099242 572,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0709 75 0 7099244 1 717,0
Уплата прочих налогов, сборов
и иных платежей 0709 75 0 7099852 11,0
Проведение мероприятий для
детей и молодежи в рамках
реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 0709 75 0 7436 1 270,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0709 75 0 7436244 800,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0709 75 0 7436621 470,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 496,0
Охрана семьи и детства 1004 12 496,0
Социальная поддержка семей,
имеющих детей, в отношении
компенсации родительской платы
за присмотр и уход за детьми в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по
реализации образовательных
программ дошкольного
образования в рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 1004 75 0 1937 12 496,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 1004 75 0 1937621 12 496,0

76 «Основные направления администра-
градостроительной политики ция Уватско-
в Уватском муниципальном го муници
районе» пального

района 2 643,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 643,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 2 643,0
Мероприятия в области
строительства, архитектуры
и градостроительства в рамках
реализации программы
по градостроительной политике
в Уватском муниципальном районе 0412 76 0 7338 2 643,0
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0412 76 0 7338242 301,5
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0412 76 0 7338244 2 341,5

78 «Развитие малых форм администра-
хозяйствования в сельско- ция Уватско-
хозяйственной отрасли го муници-

Уватского района» пального
района 3 524,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 524,0
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3 524,0
Поддержка сельскохозяйственного
производства в рамках реализации
программы по развитию малых
форм хозяйствования в сельско-
хозяйственной отрасли Уватского
района 0405 78 0 1919 3 524,0
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов и взносы по обязательному
социальному страхованию 0405 78 0 1919121 3 089,8
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 0405 78 0 1919122 134,0
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0405 78 0 1919242 202,7
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0405 78 0 1919244 97,5

79 «Экономическое и социальное
развитие коренных администра-
малочисленных народов ция Уватско-
Севера, проживающих на го муници-
территории Уватского пального
муниципального района» района 7 825,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 881,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 0104 881,0
Организация и обеспечение
защиты исконной среды обитания
и традиционного образа жизни
коренных малочисленных народов
в рамках реализации программы
по экономическому и социальному
развитию коренных
малочисленных народов Севера,
проживающих на территории
Уватского муниципального района 0104 79 0 1903 881,0
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов и взносы по
обязательному социальному
страхованию 0104 79 0 1903121 763,4
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 0104 79 0 1903122 37,0
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0104 79 0 1903242 64,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0104 79 0 1903244 16,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 944,0
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 0804 6 944,0
Организация и обеспечение
защиты исконной среды обитания
и традиционного образа жизни
коренных малочисленных народов
в рамках реализации программы
по экономическому и социальному
развитию коренных
малочисленных народов Севера,
проживающих на территории
Уватского муниципального района 0804 79 0 1903 6 944,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0804 79 0 1903244 6 005,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 0804 79 0 1903810 939,0

80 «Основные направления администра-
развития библиотечного дела ция Уватско-
в Уватском муниципальном го муници-
районе» пального

района 27 044,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 27 044,0
Культура 0801 27 044,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений,
в том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по
развитию библиотечного дела
в Уватском муниципальном районе 0801 80 0 7099 27 044,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0801 80 0 7099621 27 044,0

81 «Основные направления администра-
развития культурно-досугового ция Уватско-
обслуживания населения го муници-
Уватского муниципального пального
района» района 54 067,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 54 067,0
Культура 0801 54 067,0
Обеспечение деятельности



23 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2015 год

(Продолжение. Нач. на 21-й, 22-й стр.)

(Окончание на 24-й стр.)

подведомственных учреждений,
в том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы
по развитию культурно-досугового
обслуживания населения
Уватского муниципального района 0801 81 0 7099 54 067,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0801 81 0 7099621 54 067,0

82 «Развитие физической культуры администра-
и спорта в Уватском ция Уватско-
муниципальном районе» го муници-

пального
района 148 159,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 148 159,0
Физическая культура 11 01 6,0
Присвоение спортивных разрядов
в рамках реализации программы
по развитию физической культуры
и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 01 82 0 1938 6,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания
на оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 01 82 0 1938621 6,0
Массовый спорт 11 02 148 153,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений,
в том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по
развитию физической культуры
и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 02 82 0 7099 147 603,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 02 82 0 7099621 147 603,0
Мероприятия в области физической
культуры и массового спорта
в рамках реализации программы
по развитию физической культуры
и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 02 82 0 7512 180,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 02 82 0 7512621 180,0
Мероприятия, направленные на
формирование здорового образа
жизни населения в рамках
реализации программы по
развитию физической культуры и
спорта в Уватском муниципальном
районе 11 02 82 0 7513 370,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 11 02 82 0 7513244 370,0

83 «Улучшение условий и охраны администра-
труда в Уватском ция Уватско-
муниципальном районе» го муници-

пального
района 106,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 106,0
Другие общегосударственные
вопросы 0113 106,0
Мероприятия по обеспечению
безопасных условий труда в рамках
реализации программы по
улучшению условий и охраны труда
в Уватском муниципальном районе 0113 83 0 7503 106,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0113 83 0 7503244 106,0

84 «Основные направления администра-
реализации молодежной ция Уватско-
политики в Уватском го муници-
муниципальном районе» пального

района 93 652,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 93 652,0
Общее образование 0702 92 818,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений,
в том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 0702 84 0 7099 92 818,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 0702 84 0 7099621 92 818,0
Молодежная политика
и оздоровление детей 0707 834,0
Создание условий для
всестороннего развития детей
и молодежи в рамках программы
по реализации молодежной
политики в Уватском
муниципальном районе 0707 84 0 1931 420,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0707 84 0 1931621 420,0
Проведение мероприятий для
детей и молодежи в рамках
программы по реализации
молодежной политики в  Уватском
муниципальном районе 0707 84 0 7431 414,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0707 84 0 7431244 414,0

85 «Социальная поддержка администра-
населения Уватского района» ция Уватско-

го муници-
пального
района 55 918,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 55 918,0
Социальное обслуживание
населения 1002 39 287,0
Организация социального
обслуживания в рамках задачи
по повышению эффективности
и качества системы социального
обслуживания населения в рамках
реализации программы
по социальной поддержке
населения Уватского района 1002 85 0 1932 39 287,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 1002 85 0 1932621 39 287,0
Социальное обеспечение
населения 1003 16 631,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении
газификации жилых помещений
в рамках реализации программы
по социальной поддержке
населения Уватского района 1003 85 0 1933 1 625,0
Приобретение товаров, работ,
услуг в пользу граждан в целях их
социального обеспечения 1003 85 0 1933323 1 625,0
Предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг
в рамках реализации программы
по социальной поддержке
населения Уватского района 1003 85 0 1934 7 950,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 1003 85 0 1934244 133,0
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 1003 85 0 1934321 7 367,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 1003 85 0 1934621 450,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении
проезда на транспорте в рамках
реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 1003 85 0 1936 856,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 1003 85 0 1936810 856,0
Обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, установленных
муниципальными правовыми
актами в рамках реализации
программы по социальной
поддержке населения Уватского
района 1003 85 0 7505 6 200,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 1003 85 0 7505244 50,5
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 1003 85 0 7505313 3 219,5
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 1003 85 0 7505321 1 800,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных



24 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2015 год

(Окончание. Нач. на 21-й, 22-й, 23-й стр.)

(Продолжение на 25-й стр.)

 Но- Орган  местно- Рз Пр     ЦСР ВР     Плановый период
мер  го самоуправ-
прог- Наименование программы  ления - заказ-    2016 год    2017 год
рам- чик программы
 мы

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ПРОГРАММЫ 5 521 773,65 603 747,6

71 «Строительство
и реконструкция
объектов
муниципальной администра-
собственности ция Уватского
в Уватском муниципаль-
муниципальном районе» ного района 6 913,6 6 913,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 00 6 913,6 6 913,6
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 6 913,6 6 913,6
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным
учреждениям субсидий
в рамках реализации
программы строительства
и реконструкции объектов
муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 04 12 71 0 7099 6 913,6 6 913,6
Фонд оплаты труда
казенных учреждений
и взносы по
обязательному
социальному страхованию 04 12 71 0 7099 111 6 303,1 6 303,1
Иные выплаты персоналу
казенных учреждений, за
исключением фонда
оплаты труда 04 12 71 0 7099 112 96,5 96,5

 ПРИЛОЖЕНИЕ 16
к решению Думы Уватского муниципального района от 02.12.2014 № 354

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ на 2016-2017 годы (тыс. руб.)

(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 10 03 85 0 7505621 350,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 10 03 85 0 7505810 780,0

87 «Основные направления администра-
развития жилищно- ция Уватско-
коммунального хозяйства го муници-
Уватского муниципального пального
района» района 54 244,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 54 244,0
Жилищное хозяйство 05 01 5 722,0
Капитальный ремонт
государственного жилищного
фонда в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 01 87 0 1924 132,0
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 01 87 0 1924243 132,0
Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда
в рамках реализации программы
по  развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 01 87 0 7500 5 590,0
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 01 87 0 7500243 5 590,0
Коммунальное хозяйство 05 02 41 995,0
Повышение надежности
и эффективности работы
инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства
и приведение их в технически
исправное состояние в рамках
реализации программы
по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 02 87 0 7522 41 995,0
Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 87 0 7522243 39 995,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 05 02 87 0 7522244 2 000,0
Благоустройство 05 03 1 027,0
Прочие мероприятия по
благоустройству в рамках
реализации программы
по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 03 87 0 7605 1 027,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 05 03 87 0 7605244 1 027,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 5 500,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы
по развитию жилищно-
коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 05 05 87 0 7099 5 500,0
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы
по обязательному социальному
страхованию 05 05 87 0 7099111 4 717,0
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда 05 05 87 0 7099112 140,0
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 05 05 87 0 7099242 178,2
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 05 05 87 0 7099244 459,8
Уплата прочих налогов, сборов
и иных платежей 05 05 87 0 7099852 5,0

89 «Программа комплексного администра-
социально-экономического ция Уватско-
развития Уватского го муници-
муниципального района пального
до 2020 года» района 4 325 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 325 000,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 4 325 000,0
Мероприятия в области
национальной экономики в рамках
реализации программы
комплексного социально-
экономического развития Уватского
муниципального района до 2020
года 04 12 89 0 7340 4 325 000,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 04 12 89 0 7340810 4 325 000,0

94 «Развитие торговли в Уватском администра-

муниципальном районе» ция Уватско-
го муници-
пального
района 200,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 31,0
Другие общегосударственные
вопросы 0113 31,0
Установление дополнительных
ограничений времени, условий
и мест розничной продажи
алкогольной продукции в рамках
реализации программы
по развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 0113 94 0 1909 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 0113 94 0 1909244 11,0
Формирование торгового реестра
Тюменской области в рамках
реализации программы
по развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 0113 94 0 1914 20,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0113 94 0 1914244 20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 169,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 169,0
Поддержка труднодоступных
территорий в рамках реализации
программы по развитию торговли
в Уватском муниципальном районе 0412 94 0 1923 169,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 0412 94 0 1923810 169,0

95 «Основные направления
деятельности по реализации
государственной политики
в сферах национальных,
государственно-
конфессиональных и
общественно-политических администра-
отношений и профилактике ция Уватско-
экстремистских проявлений на го муници-
территории Уватского пального
муниципального района» района 178,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 178,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 178,0
Проведение мероприятий в рамках
реализации программы «Основные
направления деятельности
по реализации государственной
политики в сферах национальных,
государственно-конфессиональных
и общественно-политических
отношений и профилактике
экстремистских проявлений
на территории Уватского
муниципального района» 0804 95 0 7445 178,0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0804 95 0 7445244 178,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 416 212,6



25 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ на 2016-2017 годы

(Продолжение. Нач. на 24-й стр.)

(Продолжение на 26-й стр.)

Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 04 1271 0 7099 242 185,1 185,1
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 04 1271 0 7099 244 321,9 321,9
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 04 1271 0 7099 852 7,0 7,0

72 «Создание условий для
предоставления
транспортных услуг и
организация
транспортного
обслуживания
автомобильным
транспортом по
внутримуниципальным администра-
маршрутам регулярных ция Уватско-
перевозок в границах го муници-
Уватского пального
муниципального района» района 21 376,0 21 376,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 00 21 376,0 21 376,0
Транспорт 04 08 21 376,0 21 376,0
Отдельные мероприятия
в области атомобильного
транспорта в рамках
реализации программы
«Создание условий для
предоставления
транспортных услуг и
организация
транспортного
обслуживания
автомобильным
транспортом по
внутримуниципальным
маршрутам регулярных
перевозок  в границах
Уватского
муниципального района” 04 0872 0 7303 21 376,0 21 376,0
Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 04 0872 0 7303 810 21 376,0 21 376,0

73  «Основные администра-
направления дорожной ция Уватско-
деятельности го муници-
в Уватском пального
муниципальном районе» района 44 570,0 44 570,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 00 44 570,0 44 570,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 04 09 44 570,0 44 570,0
Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог в рамках
реализации программы
«Основные направления
дорожной деятельности в
Уватском муниципальном
районе» 04 0973 0 7716 35 590,3 36 370,2
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 04 0973 0 7716 244 35 590,3 36 370,2
Содержание
автомобильных дорог
в рамках реализации
программы «Основные
направления дорожной
деятельности в Уватском
муниципальном районе»
за счет средств
дорожного фонда 04 0973 0 7815 7 656,0 7 656,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 04 0973 0 7815 244 7 656,0 7 656,0
Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог в рамках
реализации программы
«Основные направления
дорожной деятельности в
Уватском муниципальном
районе» за счет средств
дорожного фонда 04 0973 0 7816 1 323,7 543,8
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 04 0973 0 7816 244 1 323,7 543,8

75 «Основные направления
развития образования администра-
Уватского ция Уватского
муниципального муниципаль-
района» ного района 641 293,0 688 543,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 628 731,0 675 981,0
Дошкольное образование 07 01 225 909,0 232 616,0
Обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на

получение
общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в рамках
реализации программы по
развитию образования
Уватского муниципального
района 07 01 75 0 1925 48 756,0 50 401,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 75 0 1925 621 48 756,0 50 401,0
Возмещение расходов по
созданию условий для
осуществления присмотра
и ухода за детьми,
содержания детей в
финансируемых из
местного бюджета
организациях,
реализующих
образовательную
программу дошкольного
образования в рамках
реализации программы
по развитию образования
Уватского муниципального
района 07 01 75 0 1969 155 953,0 160 815,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 75 0 1969 621 155 953,0 160 815,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным учреждениям
субсидий в рамках
реализации программы по
развитию образования
Уватского муниципального
района 07 01 75 0 7099 21 200,0 21 400,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 75 0 7099 621 21 200,0 21 400,0
Общее образование 07 02 384 699,0 424 807,0
Обеспечение
государственных гарантий
реализации прав
на получение
общедоступного
и бесплатного начального
общего, основного общего,
среднего общего
образования в  рамках
реализации  программы
по развитию образования
Уватского муниципального
района 07 02 75 0 1927 308 789,0 347 350,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 75 0 1927 621 308 789,0 347 350,0
Организация
предоставления психолого-
педагогической,
медицинской и
социальной помощи
обучающимся,
испытывающим трудности
в освоении основных
общеобразовательных
программ, своем развитии
и социальной адаптации в
рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 07 02 75 0 1928 2 364,0 2 597,0
Фонд оплаты труда
казенных учреждений и
взносы по обязательному
социальному страхованию 07 02 75 0 1928 111 1 950,0 2 183,0
Иные выплаты персоналу
казенных учреждений, за
исключением фонда
оплаты труда 07 02 75 0 1928 112 20,0 30,0
Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 07 02 75 0 1928 242 294,0 284,0
Прочая закупка товаров,



26 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ на 2016-2017 годы

(Продолжение. Нач. на 24-й, 25-й стр.)

(Продолжение на 27-й стр.)

работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 07 0275 0 1928 244 100,0 100,0
Дополнительное
финансовое обеспечение
мероприятий по
организации питания
обучающихся в
муниципальных
образовательных
организациях в  рамках
реализации программы по
развитию образования
Уватского муниципального
района 07 0275 0 1968 12 246,0 12 860,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 0275 0 1968 621 12 246,0 12 860,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным учреждениям
субсидий в рамках
реализации программы по
развитию образования
Уватского муниципального
района 07 0275 0 7099 61 300,0 62 000,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 0275 0 7099 621 61 300,0 62 000,0
Другие вопросы в области
образования 07 09 18 123,0 18 558,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным учреждениям
субсидий в рамках
реализации программы по
развитию образования
Уватского муниципального
района 07 0975 0 7099 16 853,0 17 288,0
Фонд оплаты труда
казенных учреждений и
взносы по обязательному
социальному страхованию 07 0975 0 7099 111 14 215,0 14 215,0
Иные выплаты персоналу
казенных учреждений, за
исключением фонда
оплаты труда 07 0975 0 7099 112 220,0 200,0
Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 07 0975 0 7099 242 602,0 750,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 07 0975 0 7099 244 1 805,0 2 112,0
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 07 0975 0 7099 852 11,0 11,0
Проведение мероприятий
для детей и молодежи в
рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 07 0975 0 7436 1 270,0 1 270,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 07 0975 0 7436 244 800,0 800,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 0975 0 7436 621 470,0 470,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12 562,0 12 562,0
Охрана семьи и детства 10 04 12 562,0 12 562,0
Социальная поддержка
семей, имеющих детей,
в отношении компенсации
родительской платы
за присмотр и уход за
детьми в организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
реализации
образовательных

программ дошкольного
образования в рамках
реализации программы по
развитию образования
Уватского муниципального
района 10 04 75 0 1937 12 562,0 12 562,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 10 04 75 0 1937 621 12 562,0 12 562,0

76 «Основные направления администра-
градостроительной ция Уватского
политики в Уватском муниципаль-
муниципальном районе» ного района 2 652,0 2 727,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 00 2 652,0 2 727,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 2 652,0 2 727,0
Мероприятия в области
строительства,
архитектуры
и градостроительства в
рамках реализации
программы по
градостроительной
политике в Уватском
муниципальном районе 04 12 76 0 7338 2 652,0 2 727,0
Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 04 12 76 0 7338 242 301,0 322,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 04 12 76 0 7338 244 2 351,0 2 405,0

78 «Развитие малых форм
хозяйствования в администра-
сельскохозяйственной ция Уватского
отрасли Уватского муниципаль-
района» ного района 3 536,0 3 636,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 00 3 536,0 3 636,0
Сельское хозяйство и
рыболовство 04 05 3 536,0 3 636,0
Поддержка сельско-
хозяйственного
производства в рамках
реализации программы по
развитию малых форм
хозяйствования в сельско-
хозяйственной отрасли
Уватского района 04 05 78 0 1919 3 536,0 3 636,0
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов
и взносы по обязательному
социальному страхованию 04 05 78 0 1919 121 3 089,8 3 089,8
Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов,
за исключением фонда
оплаты труда 04 05 78 0 1919 122 134,0 144,0
Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 04 05 78 0 1919 242 202,7 275,7
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 04 05 78 0 1919 244 109,5 126,5

79 «Экономическое
и социальное развитие
коренных
малочисленных народов администра-
Севера, проживающих ция Уватского
на территории Уватского муниципаль-
муниципального района»ного района 7 828,0 7 853,0
ОБЩЕ-
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 884,0 909,0
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 01 04 884,0 909,0
Организация и
обеспечение защиты
исконной среды обитания
и традиционного образа
жизни коренных мало-
численных народов в
рамках реализации
программы по
экономическому и
социальному развитию
коренных малочисленных
народов Севера,
проживающих на
территории Уватского
муниципального района 01 04 79 0 1903 884,0 909,0
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов
и взносы по обязательному



27 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ на 2016-2017 годы

(Продолжение. Нач. на 24-й, 25-й, 26-й стр.)

(Продолжение на 28-й стр.)

социальному страхованию 01 0479 0 1903 121 763,4 763,4
Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов,
за исключением фонда
оплаты труда 01 0479 0 1903 122 24,2 54,2
Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 01 0479 0 1903 242 76,4 69,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 01 0479 0 1903 244 20,0 22,4
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6 944,0 6 944,0
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 08 04 6 944,0 6 944,0
Организация
и обеспечение защиты
исконной среды обитания
и традиционного образа
жизни коренных
малочисленных народов
в рамках реализации
программы по
экономическому
и социальному развитию
коренных малочисленных
народов Севера,
проживающих
на территории Уватского
муниципального района 08 0479 0 1903 6 944,0 6 944,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 08 0479 0 1903 244 6 005,0 6 005,0
Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 08 0479 0 1903 810 939,0 939,0

80 «Основные направления администра-
развития библиотечного ция Уватского
дела в Уватском муниципаль-
муниципальном районе» ного района 31 995,0 40 658,0
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 31 995,0 40 658,0
Культура 08 01 31 995,0 40 658,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным учреждениям
субсидий в рамках
реализации программы по
развитию библиотечного
дела в Уватском
муниципальном районе 08 0180 0 7099 31 995,0 40 658,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 0180 0 7099 621 31 995,0 40 658,0

81 «Основные направления
развития культурно-
досугового администра-
обслуживания ция Уватского
населения Уватского муниципаль-
муниципального района» ного района 76 144,0 83 516,0
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 76 144,0 83 516,0
Культура 08 01 76 144,0 83 516,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным учреждениям
субсидий в рамках
реализации программы по
развитию культурно-
досугового обслуживания
населения  Уватского
муниципального района 08 0181 0 7099 76 144,0 83 516,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 0181 0 7099 621 76 144,0 83 516,0

82 «Развитие физической администра-
культуры и спорта в ция Уватского
Уватском муниципаль-
муниципальном районе» ного района 152 406,0 155 810,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 11 00 152 406,0 155 810,0
Физическая культура 11 01 6,0 6,0

Присвоение спортивных
разрядов в рамках
реализации программы по
развитию физической
культуры и спорта в
Уватском муниципальном
районе 11 01 82 0 1938 6,0 6,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 01 82 0 1938 621 6,0 6,0
Массовый спорт 11 02 152 400,0 155 804,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным учреждениям
субсидий в рамках
реализации программы по
развитию физической
культуры и спорта в
Уватском муниципальном
районе 11 02 82 0 7099 152 220,0 155 624,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 02 82 0 7099 621 152 220,0 155 624,0
Мероприятия в области
физической культуры и
массового спорта в рамках
реализации программы по
развитию физической
культуры и спорта в
Уватском муниципальном
районе 11 02 82 0 7512 180,0 180,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 02 82 0 7512 621 180,0 180,0

84 «Основные направления администра-
реализации молодежной ция Уватского
политики в Уватском муниципаль-
муниципальном районе» ного района 107 879,0 111 735,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 107 879,0 111 735,0
Общее образование 07 02 107 043,0 110 901,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным учреждениям
субсидий в рамках
программы по реализации
молодежной политики в
Уватском муниципальном
районе 07 02 84 0 7099 107 043,0 110 901,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 84 0 7099 621 107 043,0 110 901,0
Молодежная политика
и оздоровление детей 07 07 836,0 834,0
Создание условий для
всестороннего развития
детей и молодежи в рамках
программы по реализации
молодежной политики в
Уватском муниципальном
районе 07 07 84 0 1931 422,0 420,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 07 84 0 1931 621 422,0 420,0
Проведение мероприятий
для детей и молодежи
в рамках программы по
реализации молодежной
политики в Уватском
муниципальном районе 07 07 84 0 7431 414,0 414,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 07 07 84 0 7431 244 414,0 414,0

85 «Социальная поддержка администра-
населения Уватского ция Уватского
района» муниципаль-

ного района 67 152,0 78 380,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 67 152,0 78 380,0



28 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ на 2016-2017 годы

(Продолжение. Нач. на 24-й, 25-й, 26-й, 27-й стр.)

(Окончание на 29-й стр.)

Социальное обслуживание
населения 10 02 53 841,0 65 069,0
Организация социального
обслуживания в рамках
задачи по повышению
эффективности и качества
системы социального
обслуживания населения в
рамках реализации
программы по социальной
поддержке населения
Уватского района 10 0285 0 1932 53 841,0 65 069,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 10 0285 0 1932 621 53 841,0 65 069,0
Социальное обеспечение
населения 10 03 13 311,0 13 311,0
Социальная поддержка
отдельных категорий
граждан в отношении
газификации жилых
помещений в рамках
реализации программы по
социальной поддержке
населения Уватского
района 10 0385 0 1933 4 125,0 4 125,0
Приобретение товаров,
работ, услуг в пользу
граждан в целях их
социального обеспечения 10 0385 0 1933 323 4 125,0 4 125,0
Предоставление
гражданам субсидий на
оплату жилого помещения
и коммунальных услуг в
рамках реализации
программы по социальной
поддержке населения
Уватского района 10 0385 0 1934 7 950,0 7 950,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 10 0385 0 1934 244 133,0 133,0
Пособия, компенсации и
иные социальные
выплаты гражданам,
кроме публичных
нормативных обязательств 10 0385 0 1934 321 7 367,0 7 367,0
Субсидии автономным
учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного
(муниципального) задания
на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 10 0385 0 1934 621 450,0 450,0
Социальная поддержка
отдельных категорий
граждан в отношении
проезда на транспорте в
рамках реализации
программы по социальной
поддержке населения
Уватского района 10 0385 0 1936 856,0 856,0
Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 10 0385 0 1936 810 856,0 856,0
Обеспечение мер
социальной поддержки
отдельных категорий
граждан, установленных
муниципальными
правовыми актами в
рамках реализации
программы по социальной
поддержке населения
Уватского района 10 0385 0 7505 380,0 380,0
Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 10 0385 0 7505 810 380,0 380,0

87 «Основные
направления развития администра-
жилищно-коммунального ция Уватского
хозяйства Уватского муниципаль-
муниципального района» ного района 32 651,0 32 651,0
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 32 651,0 32 651,0
Жилищное хозяйство 05 01 5 722,0 5 722,0
Капитальный ремонт
государственного
жилищного фонда в рамках
реализации программы по
развитию жилищно-
коммунального хозяйства
Уватского муниципального
района 05 0187 0 1924 132,0 132,0
Закупка товаров, работ,

услуг в целях капитального
ремонта государственного
(муниципального)
имущества 05 01 87 0 1924 243 132,0 132,0
Капитальный ремонт
муниципального
жилищного фонда в рамках
реализации программы по
развитию жилищно-
коммунального хозяйства
Уватского муниципального
района 05 01 87 0 7500 5 590,0 5 590,0
Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта государственного
(муниципального)
имущества 05 01 87 0 7500 243 5 590,0 5 590,0
Коммунальное хозяйство 05 02 20 402,0 20 402,0
Повышение надежности
и эффективности работы
инженерных систем
жилищно-коммунального
хозяйства и приведение их
в технически исправное
состояние в рамках
реализации программы по
развитию жилищно-
коммунального хозяйства
Уватского муниципального
района 05 02 87 0 7522 20 402,0 20 402,0
Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта государственного
(муниципального)
имущества 05 02 87 0 7522 243 20 402,0 20 402,0
Благоустройство 05 03 1 027,0 1 027,0
Прочие мероприятия по
благоустройству в рамках
реализации программы по
развитию жилищно-
коммунального хозяйства
Уватского муниципального
района 05 03 87 0 7605 1 027,0 1 027,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 03 87 0 7605 244 1 027,0 1 027,0
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства 05 05 5 500,0 5 500,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным учреждениям
субсидий в рамках
реализации программы по
развитию жилищно-
коммунального хозяйства
Уватского муниципального
района 05 05 87 0 7099 5 500,0 5 500,0
Фонд оплаты труда
казенных учреждений и
взносы по обязательному
социальному страхованию 05 05 87 0 7099 111 4 717,0 4 717,0
Иные выплаты персоналу
казенных учреждений, за
исключением фонда
оплаты труда 05 05 87 0 7099 112 140,0 140,0
Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 05 05 87 0 7099 242 178,2 178,2
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 05 87 0 7099 244 459,8 459,8
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 05 05 87 0 7099 852 5,0 5,0

89 «Программа
комплексного
социально-
экономического администра-
развития Уватского ция Уватского
муниципального района муниципаль-
до 2020 года» ного района 4 325 000,0 4 325 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 00 4 325 000,0 4 325 000,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 4 325 000,0 4 325 000,0
Мероприятия в области
национальной экономики в
рамках реализации
программы комплексного
социально-
экономического развития
Уватского муниципального
района до 2020 года 04 12 89 0 7340 4 325 000,0 4 325 000,0
Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 04 12 89 0 7340 810 4 325 000,0 4 325 000,0

94 «Развитие торговли в администра-
Уватском ция Уватского
муниципальном районе» муниципаль-

ного района 200,0 201,0
ОБЩЕ-
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 31,0 32,0



0113 Установление дополнительных ограничений времени, условий и мест
розничной продажи алкогольной продукции 11

0113 Принятие решения о предоставлении жилых помещений жилищного
фонда Тюменской области гражданам, имеющим право на
предоставление им жилых помещений по договорам социального
найма из жилищного фонда Тюменской области, и заключение
договора социального найма жилых помещений жилищного фонда
Тюменской области с указанными гражданами, за исключением
случаев передачи права заключения договора социального найма
иным лицам по соглашению, по принятию решений о
предоставлении жилых помещений гражданам, обеспечиваемым
жильем в соответствии со статьей 9.2 Закона Тюменской области
«О регулировании жилищных отношений в Тюменской области»,
в собственность бесплатно или по договорам социального найма
и заключению договора социального найма жилых помещений
жилищного фонда Тюменской области с указанными гражданами 220

0113 Социальная поддержка отдельных категорий граждан
по обеспечению жильем 441

0113 Формирование торгового реестра Тюменской области 20
0200 Национальная оборона, всего 4 700

В том числе:
0203 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального
бюджета 4 700

0300 Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность, всего 88
В том числе:

0311 Участие в осуществлении государственной политики в отношении
соотечественников, проживающих за рубежом 88

0400 Национальная экономика, всего 4 619
В том числе:

0401 Регистрация коллективных договоров и территориальных соглашений 44
0405 Поддержка сельскохозяйственного производства 3 524
0408 Государственное регулирование тарифов на перевозку пассажиров и

багажа автомобильным транспортом в городском
(внутрипоселковом) сообщении и в пригородном сообщении до
садоводческих товариществ 441

0408 Выдача юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям
разрешений на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси в Тюменской области и
осуществление регионального государственного контроля за
соблюдением юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, осуществляющими деятельность по оказанию
услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси,
требований, установленных частями 1 и 2 статьи 1 Закона
Тюменской области «О порядке осуществления регионального
государственного контроля за соблюдением юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями требований по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси», а также правилами перевозок
пассажиров и багажа легковым такси (за исключением
осуществления контроля за соблюдением требований,
установленных частью 2 статьи 1 Закона Тюменской области «О
порядке осуществления регионального государственного контроля
за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями требований по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси», непосредственно в процессе перевозки
пассажиров и багажа легковым такси) 441

0412 Поддержка труднодоступных территорий 169
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство, всего 132

В том числе:
0501 Капитальный ремонт жилищного фонда Тюменской области 132
0700 Образование, всего 306 601

В том числе:
0701 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях 44 355

0702 Организация предоставления психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим
трудности в освоении основных общеобразовательных программ,
в своем развитии и социальной адаптации 2 069

0702 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
образовательных организациях, а также в иных организациях, не
являющихся муниципальными или частными 259 757

0707 Создание условий для всестороннего развития детей
и молодежи 420

0800 Культура, кинематография, всего 6 944
В том числе:

0804 Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания
и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 6 944

1000 Социальная политика, всего 63 223
В том числе:

1002 Организация социального обслуживания 39 287
1003 Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении

газификации жилых помещений 1 625
1003 Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении

проезда на транспорте 856
1003 Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг 450
1003 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг 7 500
1003 Материально-техническое и финансовое обеспечение оказания

юридической помощи адвокатами в труднодоступных
и малонаселенных местностях 1 009

1004 Социальная поддержка семей, имеющих детей, в отношении
компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми
в организациях, осуществляющих  образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного образования 12 496

1100 Физическая культура и спорт, всего 6
В том числе:

1101 Присвоение спортивных разрядов 6
1400 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации, всего 247
В том числе:

1401 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 247
Всего 391 377

29 10 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ на 2016-2017 годы

(Окончание. Нач. на 24-й, 25-й, 26-й, 27-й, 28-й стр.)

Раздел,                                   Отрасли/виды полномочий    Всего
подраз-  субвен-
    дел      ций

0100 Общегосударственные вопросы, всего 4 817
В том числе:

0104 Формирование и содержание архивных фондов Тюменской области 598
0104 Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания

и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 881
0104 Создание и организация деятельности административных комиссий 441
0104 Создание и организация деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав 1 762
0104 Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район,

необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных
правовых актов 441

0104 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Тюменской области об
административной ответственности 2

  ПРИЛОЖЕНИЕ 17
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Расходы за счет субвенций из областного бюджета

на исполнение переданных государственных полномочий в 2015 году
(тыс. рублей)

(Окончание на 30-й стр.)

Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 31,0 32,0
Установление
дополнительных
ограничений времени,
условий и мест розничной
продажи алкогольной
продукции в рамках
реализации программы по
развитию торговли в
Уватском муниципальном
районе 01 1394 0 1909 11,0 11,0
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 1394 0 1909 244 11,0 11,0
Формирование торгового
реестра Тюменской
области в рамках
реализации программы
по развитию торговли в
Уватском муниципальном
районе 01 1394 0 1914 20,0 21,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 01 1394 0 1914 244 20,0 21,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 00 169,0 169,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 169,0 169,0
Поддержка
труднодоступных
территорий в рамках
реализации программы по
развитию торговли в
Уватском муниципальном
районе 04 1294 0 1923 169,0 169,0
Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 04 1294 0 1923 810 169,0 169,0

95 «Основные направления
деятельности по
реализации
государственной
политики в сферах
национальных,
государственно-
конфессиональных и
общественно-
политических отношений
и профилактике
экстремистских администра-
проявлений на ция Уватского
территории Уватского муниципаль-
муниципального района» ного района 178,0 178,0
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 178,0 178,0
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 08 04 178,0 178,0
Проведение мероприятий
в рамках реализации
программы «Основные
направления
деятельности по
реализации
государственной политики
в сферах национальных,
государственно-
конфессиональных и
общественно-
политических отношений и
профилактике
экстремистских
проявлений на территории
Уватского муниципального
района» 08 0495 0 7445 178,0 178,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 08 0495 0 7445 244 178,0 178,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 521 773,6 5 603 747,6

  ПРИЛОЖЕНИЕ 18
к решению Думы Уватского муниципального района от 02.12.2014 № 354

Расходы за счет субвенций из областного бюджета на исполнение
переданных государственных полномочий в плановом периоде

2016 и 2017 годов
Раздел,                            Отрасли/виды полномочий  Всего субвенций
подраз- 2016 год 2017 год
  дел

0100 Общегосударственные вопросы, всего 4 831 4 969
В том числе:

(тыс. рублей)



0104 Формирование и содержание архивных фондов Тюменской
области 599 616

0104 Организация и обеспечение защиты исконной среды
обитания и традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов 884 909

0104 Создание и организация деятельности административных
комиссий 442 455

0104 Создание и организация деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав 1 768 1 818

0104 Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный
район, необходимой для ведения регистра муниципальных
нормативных правовых актов 442 455

0104 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Тюменской
области об административной ответственности 2 2

0113 Установление дополнительных ограничений времени,
условий и мест розничной продажи алкогольной продукции 11 11

0113 Принятие решения о предоставлении жилых помещений
жилищного фонда Тюменской области гражданам, имеющим
право на предоставление им жилых помещений по договорам
социального найма из жилищного фонда Тюменской области,
и заключение договора социального найма жилых
помещений жилищного фонда Тюменской области с
указанными гражданами, за исключением случаев передачи
права заключения договора социального найма иным лицам
по соглашению, по принятию решений о предоставлении
жилых помещений гражданам, обеспечиваемым жильем в
соответствии со статьей 9.2 Закона Тюменской области «О
регулировании жилищных отношений в Тюменской области»,
в собственность бесплатно или по договорам социального
найма и заключению договора социального найма жилых
помещений жилищного фонда Тюменской области
с указанными гражданами 221 227

0113 Социальная поддержка отдельных категорий граждан
по обеспечению жильем 442 455

0113 Формирование торгового реестра Тюменской области 20 21
0200 Национальная оборона, всего 4 774 4 627

В том числе:
0203 Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств
федерального бюджета 4 774 4 627

0300 Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность, всего 88 91
В том числе:

0311 Участие в осуществлении государственной политики в
отношении соотечественников, проживающих за рубежом 88 91

0400 Национальная экономика, всего 4 633 4 760
В том числе:

0401 Регистрация коллективных договоров и территориальных
соглашений 44 45

0405 Поддержка сельскохозяйственного производства 3 536 3 636
0408 Государственное регулирование тарифов на перевозку

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
городском (внутрипоселковом) сообщении и в пригородном
сообщении до садоводческих товариществ 442 455

0408 Выдача юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям разрешений на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси в Тюменской области и осуществление регионального
государственного контроля за соблюдением юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими деятельность по оказанию услуг по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требований,
установленных частями 1 и 2 статьи 1 Закона Тюменской
области «О порядке осуществления регионального
государственного контроля за соблюдением юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями
требований по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси», а также правилами перевозок пассажиров и багажа
легковым такси (за исключением осуществления контроля за
соблюдением требований, установленных частью 2 статьи
1 Закона Тюменской области «О порядке осуществления
регионального государственного контроля за соблюдением
юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями требований по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси», непосредственно в процессе
перевозки пассажиров и багажа легковым такси) 442 455

0412 Поддержка труднодоступных территорий 169 169
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство, всего 132 132

В том числе:
0501 Капитальный ремонт жилищного фонда Тюменской области 132 132
0700 Образование, всего 360 331 400 768

В том числе:
0701 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях 48 756 50 401

0702 Организация предоставления психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, в своем развитии и
социальной адаптации 2 364 2 597

0702 Обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных образовательных организациях, а также в
иных организациях, не являющихся муниципальными или
частными 308 789 347 350

0707 Создание условий для всестороннего развития детей
и молодежи 422 420

0800 Культура, кинематография, всего 6 944 6 944
В том числе:

0804 Организация и обеспечение защиты исконной среды
обитания и традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов 6 944 6 944

1000 Социальная политика, всего 80 343 91 571
В том числе:

1002 Организация социального обслуживания 53 841 65 069
1003 Социальная поддержка отдельных категорий граждан в

отношении газификации жилых помещений 4 125 4 125
1003 Социальная поддержка отдельных категорий граждан в

отношении проезда на транспорте 856 856

 №    Наименование сельского             Объем дотаций, передаваемых
п/п                  поселения  на выравнивание бюджетной обеспеченности
1. Алымское 3 093
2. Горнослинкинское 5 127
3. Демьянское 11 719
4. Ивановское 4 698
5. Красноярское 4 817
6. Осинниковское 7 154
7. Соровое 11 935
8. Тугаловское 1 763
9. Туртасское 37 013
10. Уватское 26 879
11. Укинское 1 889
12. Юровское 3 170

ИТОГО 119 257

 ПРИЛОЖЕНИЕ 20
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Объем и распределение дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда
финансовой поддержки поселений в 2015 году

(тыс. рублей)

30 10 декабря 2014 года

Расходы за счет субвенций из областного бюджета на исполнение
переданных государственных полномочий в плановом периоде

2016 и 2017 годов
(Окончание. Нач. 29-й стр.)

 №    Наименование сельского               Объем дотаций, передаваемых
п/п                   поселения   на выравнивание бюджетной обеспеченности

2016 год 2017 год
1. Алымское 3 509 3 712
2. Горнослинкинское 5 821 6 157
3. Демьянское 13 633 14 407
4. Ивановское 5 257 5 609
5. Красноярское 5 475 5 794
6. Осинниковское 8 133 8 573
7. Соровое 14 554 15 533
8. Тугаловское 2 002 2 115
9. Туртасское 42 922 45 240
10. Уватское 31 937 33 128
11. Укинское 2 140 2 258
12. Юровское 3 583 3 791

ИТОГО 138 996 146 317

 ПРИЛОЖЕНИЕ 21
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из районного фонда финансовой

поддержки поселений в 2016-2017 годах
(тыс. рублей)

1003 Обеспечение предоставления гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 450 450

1003 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг 7 500 7 500

1003 Материально-техническое и финансовое обеспечение
оказания юридической помощи адвокатами в
труднодоступных и малонаселенных местностях 1 009 1 009

1004 Социальная поддержка семей, имеющих детей, в
отношении компенсации родительской платы за присмотр
и уход за детьми в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования 12 562 12 562

1100 Физическая культура и спорт, всего 6 6
В том числе:

1101 Присвоение спортивных разрядов 6 6
1400 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации, всего 247 245
В том числе:

1401 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 247 245
Всего 462 329 514 113

 ПРИЛОЖЕНИЕ 19
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Муниципальные преференции в форме субсидий

из бюджета Уватского муницпального района в 2015 году
и плановом периоде 2016 и 2017 годов

№ Наименование  Размер,
п/п    получателя     тыс.     Цель получения   Вид деятельности

  муниципаль-  рублей
   ной префе-
       ренции

Обеспечение Обеспечение жизнедеятельности
1 2 817,0 жизнедеятельности населения в районах Крайнего

В том числе: населения Севера и приравненных к ним
2015 год 939,0 в районах Крайнего местностях
2016 год 939,0 Севера и приравненных
2017 год 939,0 к ним местностях

Обеспечение Поддержка труднодоступных
2 507,0 жизнедеятельности территорий

В том числе: населения
2015 год 169,0 в районах Крайнего
2016 год 169,0 Севера и приравненных
2017 год 169,0 к ним местностях

Обеспечение Деятельность в сфере
3 жизнедеятельности социальной политики

населения
400,0 в районах Крайнего

В том числе: Севера и приравненных
2015 год 400,0 к ним местностях

Обеспечение Деятельность в сфере
4 67 836,0 жизнедеятельности организации транспортного

В том числе: населения обслуживания населения
2015 год 22 612,0 в районах Крайнего
2016 год 22 612,0 Севера и приравненных
2017 год 22 612,0 к ним местностях

5 Производство сельско- Деятельность в сфере сельско-
хозяйственной хозяйственного производства
продукции

6 ООО «РН- 12 975 000,0 Обеспечение
Уватнефтегаз» жизнедеятельности

населения Инвестиционная деятельность
в районах Крайнего
Севера и приравненных

В том числе: к ним местностях,
2015 год 4 325 000,0 регулирование
2016 год 4 325 000,0 инвестиционной
2016 год 4 325 000,0 деятельности



№    Наименование сельского     Объем иных межбюджетных трансфертов
п/п                 поселения
1. Алымское 3 537
2. Горнослинкинское 3 237
3. Демьянское 1 070
4. Ивановское 3 440
5. Красноярское 3 345
6. Осинниковское 3 041
7. Соровое 1 088
8. Тугаловское 3 350
9. Туртасское 1 239
10. Уватское 55 494
11. Укинское 3 670
12. Юровское 3 627

ИТОГО 86 138

 ПРИЛОЖЕНИЕ 22
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов в 2015 году

(тыс. рублей)

№    Наименование сельского     Объем иных межбюджетных трансфертов
п/п                  поселения 2016 год 2017 год
1. Алымское 3 624 3 844
2. Горнослинкинское 3 314 3 530
3. Демьянское 1 046 1 185
4. Ивановское 3 468 3 688
5. Красноярское 3 426 3 644
6. Осинниковское 3 114 3 313
7. Соровое 1 114 1 323
8. Тугаловское 3 425 4 015
9. Туртасское 1 238 1 239
10. Уватское 61 230 66 722
11. Укинское 3 761 3 980
12. Юровское 3 713 3 934

ИТОГО 92 473 100 417

  ПРИЛОЖЕНИЕ 23
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Объем и распределение иных межбюджетных

трансфертов в 2016-2017 годах (тыс. рублей)

№ п/п  Наименование сельского поселения               Сумма, тыс. рублей
1. Алымское 202
2. Горнослинкинское 202
3. Демьянское 1 028
4. Ивановское 202
5. Красноярское 202
6. Осинниковское 202
7. Соровое 1 028
8. Тугаловское 202
9. Туртасское 1 028
10. Укинское 202
11. Юровское 202

ИТОГО 4 700

 ПРИЛОЖЕНИЕ 24
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Объем и распределение субвенций, передаваемых

в бюджеты сельских поселений на исполнение полномочия
по осуществлению первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты, в 2015 году

31 10 декабря 2014 года

                 Наименование          Код бюджетной                Сумма, тыс. руб.
         классификации              2016 год 2017 год

Муниципальные внутренние
заимствования 287 01 00 00 00 00 0000 000 -8 360,0 -5 036,0
- привлечение средств 287 01 00 00 00 00 0000 710 0 0
- погашение основной суммы долга 287 01 00 00 00 00 0000 810 -8 360,0 -5 036,0
Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 000 -8 360,0 -5 036,0
Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 710 0 0
Погашение бюджетами
муниципальных районов кредитов
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 810 -8 360,0 -5 036,0

 ПРИЛОЖЕНИЕ 27
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Программа муниципальных внутренних заимствований

Уватского муниципального района на 2016-2017 годы

№     Направление    Наименование Год возникновения                                                     Общий объем гарантий Наличие права
п/п           (цель)    категории (или)    обязательства    Сумма гарантии     Предоставление    Сумма гарантии      Предоставление            регрессного

  гарантирования       принципала   на 1 января 2016      гарантий в 2016   на 1 января 2017   гарантий в 2017 году            требования
года (тыс. рублей)    году (тыс. рублей)  года (тыс. рублей)         (тыс. рублей)

1. ххххххххххххх хххххххххх хххх 0 0 0 0      ххххх
Всего 0 0 0 0

  №  Направление (цель)  Наименование катего-   Год возникновения                                           Общий объем гарантий Наличие права
  п/п       гарантирования   рии (или) принципала       обязательства  Сумма гарантии на да-      Сумма гарантии     Предоставление регрессного требования

 ту возникновения обя- на 1 января 2015 года  гарантий в 2015 году
  зательства (тыс. руб.)           (тыс. руб.)           (тыс. руб.)

   1.           ххххххххххххх       хххххххххх        хххх            0         0            0 ххххх
              Всего            0         0            0

 ПРИЛОЖЕНИЕ 28
к решению Думы Уватского муниципального района от 02.12.2014 № 354

Программа муниципальных гарантий Уватского муниципального района на 2015 год
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Уватского муниципального района в 2015 году

 ПРИЛОЖЕНИЕ 29
к решению Думы Уватского муниципального района от 02.12.2014 № 354

Программа муниципальных гарантий Уватского муниципального района на 2016-2017 годы
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Уватского муниципального района в 2016-2017 годах

2. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
муниципальных гарантий Уватского муниципального района в 2015 году

 ПРИЛОЖЕНИЕ 26
к решению Думы Уватского муниципального района

 от 02.12.2014 № 354
Программа муниципальных внутренних заимствований

Уватского муниципального района на 2015 год
                          Наименование              Код бюджетной      Сумма,

             классификации     тыс. руб.
Муниципальные внутренние заимствования 287 01 00 00 00 00 0000 000 -8 360,0
- привлечение средств 287 01 00 00 00 00 0000 710 0
- погашение основной суммы долга 287 01 00 00 00 00 0000 810 -8 360,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 000 -8 360,0
Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 710 0
Погашение бюджетами муниципальных
районов кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 810 -8 360,0
Бюджетные кредиты на пополнение остатков
средств на счетах бюджетов муниципальных
районовот других бюджетов  бюджетной
системы  Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0001 000 0
Получение бюджетных  кредитов на
пополнение остатков средств на счетах
бюджетов муниципальных районов
от других бюджетов  бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте
Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0001 710 25 000,0
Погашение бюджетами муниципальных
районовбюджетных кредитов на пополнение
остатков средств на счетах бюджетов
муниципальных районов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0001 810 -25 000,0

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета
Исполнение муниципальных гарантий Уватского муниципального района Общий объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

 0
За счет расходов местного бюджета  0

№ п/п Наименование сельского поселения                 Сумма, тыс. рублей
          2016 год        2017 год

1. Алымское 209 179
2. Горнослинкинское 209 179

 ПРИЛОЖЕНИЕ 25
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354
Объем и распределение субвенций, передаваемых

в бюджеты сельских поселений на исполнение полномочия
по осуществлению первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты, в 2016-2017 годах

3. Демьянское 1 034 1 065
4. Ивановское 209 179
5. Красноярское 209 179
6. Осинниковское 209 179
7. Соровое 1 034 1 065
8. Тугаловское 209 179
9. Туртасское 1 034 1 065
10. Укинское 209 179
11. Юровское 209 179

ИТОГО 4 774 4 627

2. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
муниципальных гарантий Уватского муниципального района в 2016-2017 годах

Общий объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
2016 год 2017 год

00

Исполнение муниципальных гарантий Уватского муниципального района

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета
За счет расходов местного бюджета 0 0



32 10 декабря 2014 года

Рассмотрев материалы, представленные
для награждения Почетной грамотой Думы
Уватского муниципального района, в соот-
ветствии с Положением о Почетной грамоте
Думы Уватского муниципального района,
утвержденным решением Думы Уватского
муниципального района от 30.04.2009
№ 323 (в редакции от 23.12.2013), Дума Уват-
ского муниципального района РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы
Уватского муниципального района за мно-
голетний добросовестный труд, высокий про-
фессионализм, значительный вклад в обес-
печение устойчивой и эффективной работы
газовой промышленности на территории
Уватского муниципального района:

- Баишева Владимира Владимировича,
машиниста бульдозера 6 разряда Демьян-
ского линейного производственного управ-
ления магистральных газопроводов ООО
«Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газ-
пром»;

- Клиндухова Юрия Фёдоровича, водите-
ля автомобиля 5 разряда Демьянского ли-
нейного производственного управления ма-

О награждении Почётной грамотой
Думы Уватского муниципального района

гистральных газопроводов ООО «Газпром
трансгаз Сургут» ОАО «Газпром».

2. Наградить Почетной грамотой Думы
Уватского муниципального района за много-
летний добросовестный труд, большой вклад
в обеспечение устойчивой и эффективной
работы энергетической отрасли Уватского
муниципального района:

- Климову Ирину Ивановну, техника 2 ка-
тегории производственно-технической груп-
пы Высоковольтного РЭС Тобольского ТПО
филиала «Тюменские распределительные
сети» ОАО «Тюменьэнерго»;

- Бронникова Михаила Николаевича, мас-
тера 2 группы Уватского участка по эксплуа-
тации РС Высоковольтного РЭС Тобольско-
го ТПО филиала «Тюменские распредели-
тельные сети» ОАО «Тюменьэнерго».

3. Настоящее решение подлежит опубли-
кованию в районной газете «Уватские извес-
тия».

Председатель Думы
Уватского муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 353 от 2 декабря 2014 г.)

Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества

Уватского муниципального района на 2015 год
В целях пополнения доходной части бюджета Уватского

муниципального района, в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», Уставом Уватско-
го муниципального района Тюменской области Дума Уватс-
кого муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Уватского муниципального рай-
она на 2015 год согласно приложению.

2. Администрации Уватского муниципального района обес-
печить в установленном порядке реализацию Прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имуще-

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 355
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества
Уватского муниципального района

на 2015 год

№    Наименова-     Марка  Год     Местонахождение   Регистра-  Номер  Возможный   Остаточная   Предпола-
п/п      ние иму-  вы-           объекта   ционный  техни-      способ   балансовая     гаемые

      щества  пус-      номер ческого    привати-  стоимость на       сроки
  ка    пас-      зации 01.11.2014 год    привати-

 порта    (тыс. руб.)       зации
1             2         3    4                5          6      7         8            9         10
1. Специальное ГАЗ-2217 2007 Тюменская область, Е125СН72 52 МН Открытый 0 III  квартал

пассажирское Уватский район, 824085 аукцион 2015 г.
транспортное с. Уват, ул. Иртыш-
средство ская, д. 19
(6 мест)

2. Грузовой УАЗ-3909022004 Тюменская область, В912УВ72 73 КС Открытый 0 III  квартал
фургон Уватский район, 441427 аукцион 2015 г.

с. Уват, ул. Иртыш-
ская, д. 19

3. Грузовой ГАЗ-33021 2000 Тюменская область, В315УВ72 52 ЕС Открытый 0 III  квартал
бортовой Уватский район, 124186 аукцион 2015 г.

с. Уват, ул. Иртыш-
ская, д. 19

4. Легковой ГАЗ31105 2004 Тюменская область, А674РТ72 52 КУ Открытый 0 III  квартал
автомобиль Уватский район, 271251 аукцион 2015 г.

с. Уват, ул. Иртыш-
ская, д. 19

5. Легковой ГАЗ31105 2004 Тюменская область, А164ХО72 52 КУ Открытый 0 III  квартал
автомобиль Уватский район, 268319 аукцион 2015 г.

с. Уват, ул. Иртыш-
ская, д. 19

6. Легковой ГАЗ31105 2006 Тюменская область, Н170ОУ72 52 МК Открытый 0 III  квартал
автомобиль Уватский район, 829208 аукцион 2015 г.

с. Уват, ул. Иртыш-
ская, д. 19

2. Перечень объектов движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
Уватского муниципального района, планируемого к приватизации в 2015 году.

ства Уватского муниципального района на 2015 год.
3. Настоящее решение подлежит официальному опублико-

ванию в районной газете «Уватские известия».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-

ального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на постоянную комиссию по бюджету, местным нало-
гам и сборам.

Председатель Думы
Уватского муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 355 от 2 декабря 2014 г.)

1. Направления и задачи приватизации
муниципального имущества

Уватского муниципального района
в 2015 году.

Приватизация муниципального имущества направлена на
оптимизацию его количественного и качественного соста-
ва, повышение отдачи от использования муниципального
имущества и улучшение администрирования поступающих
доходов.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципаль-
ного имущества Уватского муниципального района на 2015
год (далее - Программа приватизации) разработан в соот-
ветствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального иму-
щества» (далее - Закон о приватизации).

Основными направлениями Программы приватизации яв-
ляются повышение эффективности управления муниципаль-
ной собственностью и конкурентоспособности экономики
Уватского муниципального района, а также стимулирование
привлечения инвестиций в реальный сектор экономики и
формирование доходов бюджета.

Основными задачами приватизации муниципального иму-
щества Уватского муниципального района в 2015 году явля-
ются:

- увеличение поступления доходов в бюджет;
- снижение издержек местного бюджета на содержание

объектов муниципальной собственности;
- реализация на открытых конкурсах и аукционах неисполь-

зуемого или неэффективно используемого муниципального
имущества;

- привлечение инвестиций в экономику Уватского муници-
пального района.

Реализация основных направлений приватизации муни-
ципального имущества Уватского муниципального района
осуществляется в рамках Закона о приватизации.

В целях повышения эффективности уп-
равления муниципальной собственностью
и пополнения доходной части бюджета
Уватского муниципального района, в соот-
ветствии с Ф едеральным законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имуще-
ства», решением Думы Уватского муници-
пального района от 20.03.2014 № 275 «Об
утверждении Порядка принятия решений об
условиях приватизации муниципального
имущества Уватского муниципального рай-
она», Уставом Уватского муниципального
района Дума Уватского муниципального
района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уватского му-
ниципального района от 20.03.2014 № 273
«Об утверждении Прогнозного плана (про-
граммы) приватизации муниципального иму-
щества Уватского муниципального района на
2014 год» следующие изменения:

О внесении изменений в решение Думы Уватского
муниципального района от 20.03.2014 № 273 «Об

утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Уватского

муниципального района на 2014 год»
1.1. В приложении к решению:
а) абзац 3 раздела 2 изложить в следую-

щей редакции:
«Согласно настоящей Программе прива-

тизации предполагается приватизировать 2
(два) объекта недвижимого имущества и 3
(три) объекта движимого имущества, нахо-
дящихся в муниципальной собственности»;

б) строку 4 раздела 4 исключить.
2. Настоящее решение подлежит офици-

альному опубликованию в районной газете
«Уватские известия».

3. Настоящее решение вступает в силу со
дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего
решения возложить на постоянную комис-
сию по бюджету, местным налогам и сборам.

Председатель Думы
Уватского муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 356 от 2 декабря 2014 г.)

Горят не только жилые
дома и хозяйственные пост-
ройки,  но и транспортные
средства как на ходу, так и
на стоянках.

Основными причинами
пожаров в жилых помещени-
ях (домах, квартирах), над-
ворных постройках являют-
ся: неосторожное обраще-
ние с огнем, использование
неисправных электрических
сетей и бытовых приборов,
перегрузка электросети, выз-
ванная одновременным
включением в одну розетку
нескольких электрических
приборов, шалость с огнем
детей, оставленных без при-
смотра, оставленные без
присмотра включенные бы-
товые электроприборы (обо-
греватели, утюги, чайники и
т. п.), неисправность отопи-
тельных печей.

Основными причинами
пожаров на транспортных
средствах являются: неисп-
равность узлов и агрегатов
транспортных средств, не-
исправность электрообору-

Áåçîïàñíîñòü

Âíèìàíèå! Ïîæàðû!
На территории Уват-

ского района с октября по
ноябрь 2014 года произо-
шёл резкий всплеск пожа-
ров: в этот период про-
изошло 8 пожаров, из них
5 - в жилом секторе. Учи-
тывая то, что в течение
года за месяц в среднем
происходило два пожара,
резкое увеличение количе-
ства пожаров за после-
дние месяцы вызывает
серьёзную озабоченность.

дования, утепление двигате-
ля горючими материалами,
зарядка аккумулятора непос-
редственно на транспортном
средстве, разогрев двигателя
открытым огнем.

С целью предотвращения
пожаров и уменьшения роста
материальных потерь на
объектах жилого фонда со-
трудниками отдела надзор-
ной деятельности № 2 и лич-
ным составом дежурных кара-
улов и отдельных постов про-
водится профилактическая
работа, инструктажи с насе-
лением о мерах пожарной бе-
зопасности.

В ходе обследования объек-
тов жилого фонда, к сожале-
нию, в некоторых жилых домах
наблюдается масса наруше-
ний в области пожарной безо-
пасности. Во многих индиви-

дуальных жилых домах,
подъездах, квартирах карти-
на просто плачевная: ветхая
электропроводка, самодель-
ные светильники, самодель-
ные обогреватели.

Удивляет и безразличие
жителей, которые самоуст-
ранились от соблюдения и
выполнения требований по-
жарной безопасности и счи-
тают, что «нет пожара - нет
и проблемы». Уже давно из-
вестно,  что пожар проще
предотвратить,  чем поту-
шить. А предотвращ ение
пожара достигается путем
соблюдения простых требо-
ваний пожарной безопасно-
сти.

Уважаемые жители Уват-
ского района, соблюдайте
требования пожарной безо-
пасности, берегите свое иму-
щество, свою жизнь и жизнь
близких. Также напоминаем
вам, что за нарушения тре-
бований пожарной безопас-
ности предусмотрена как
административная, так и уго-
ловная ответственность.

ОНД № 2 УНД и ПР
ГУ МЧС России

по Тюменской области

Единые телефоны доверия:
- ГУ МЧС России по Тюменской области -

8 (3452) 590-549;
- Уральский региональный центр МЧС России -

8 (343) 371-99-99;
- МЧС России - 8 (499) 499-99-99.


